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Vasara iki šiam laikui nebu
vo tokia, kokios tikėjomės su
laukti. Rasinės riaušės įvairiuo
se miestuose išjudino žmones ir 
įtempė visų nervus. Daug nera
miu dienų pergyveno Newar- 
ko, Detroito, Providence ir da
linai Chicagos gyventojai.

Nors šiuo laiku smarkesnių 
riaušių ir nepasireiškia, vienok 
niekas negali užtikrinti, kad 
taip bus ir toliau. Suįručių kur
stytojai atvirai skelbia kovą bal 
tiesiems ir jų grasinimai be pa
liovos perduodami per radio, te-

Auto Unijų 
Reikalavimai

Detroit. — Vykstančios dabar. 
unijistų derybose su automobi
lių pramonės atstovais, tapo iš
kelta gana sunki pramonei sąly
ga, būtent —kad dirbantieji da
lyvautų kompanijos pelno pada
linime (profit sharing).

Pradžioje buvo manyta, jog 
unijistai iškėlė ta reikalavimą 
grynai taktiniais sumetimais, 
tikslu įgyti stipresnes pozicijas 
prie konferencijos stalo, bet, 
kaip pasirodė, kad uniju vadai 
nėra linkę padėti juos į šalį.

Dabartinė sutartis automobi
liu pramonėje užsibaigia rugsė
jo 6 dieną. Taigi laiko sudaryti 
naują kontraktą nedaug. Tuom 
tarpu vykstančios derybos ne
padarė jokios pažangos.

Ne daug ką tokio, kas atpalai- 
dotų įtempimą mes išgirstam ir 
is Washington©. Kongresas dar 
vis nėra apsisprendęs ko reikia 
griebtis ramumo aisieigimui.

©
Bet, kaip tai bebūtų, visgi ne

vertėtų praleisti vasaros liku
čių rūpesniuose ir nerimavimuo 
se. Sunaudokime likusias šio 
mėnesio dienas geresniems da
lykams — išvažiavimams į lau
kus ir į vasarvietes, smages
niems sueigoms, planavimui kū 
rybinų darbų. Visa tai pagelbės 
mums atsikratyti slegiančių 
minčių, o neprislėgti vienokiais 
ar kitokiais galvosūkiais.

Vasara privalėtų mus gaivin- j°nų užpereitą savaitę Nukrito
per

Jungtinių Tautų Atstovai Prie Suez Kanalo Prižiūri Paliaubų Sutarties Vykdymą Tarp Izraelio 
i ir Arabu.

Maisto Kainos
JAV Auksas Sumažėjo 
50 Milijonų Dolerių

New Yorkas. — Šios šalies 
aukso atsargos nukrito 50 mili-

ii, o ne prislėgti vienokiais ar iki žemiausio lygio beveik 
kitokiais galvosūkiais. Atsimin- 29 metus.
kime, jog vasarėlė greitai pra- Aukso atsargos už pereitą 
bėgs ir tik retai kam pasiseks čiadienį buvo 13,059,000,000 
sutikti rudens ar žiemos metu lerių vertės. Tai mažiausia auk- 
Floridoje, ar Californijoje. 1 so atsarga nuo 1938 metų rug-

© i piūčio 17 dienos, kuomet buvo
Sen. Joseph Clark (dem. iš 13.052,000.000 dolerių, pranešė 

Federal Reserve taryba.

tre-

Gali Pakilti

Grįžusių iš Kanados į Lietuva 
Menininkų "Išpažintis"

Dar sykį pasitvirtino, jog Sovietai, siųsdami į kitas šalis 
Lietuvos menininkus, panaudoja juos pirmoje eilėje nuosa
vai propagandai. Štai ne taip seniai. Pasaulinėje Parodoje, 
Montrealyje, Kanadoj, pasirodė atbagenta iš Vilniaus gru
pė lietuvių šokėjų ir dainininkų, su solistu V. Daunoru 
priešakyje. Toji grupė pasirodė ne tik kaip menininkai, bet 
ir kaip “tarybiniai” misionieriai.

Gal būt dėl to jiems ir neteko aplankyti su koncertais 
keliolikos Jungtinių Valstybių miestų, ką buvo numatęs

Pa.) pasiūlė įsteigti federalę 
agentūrą su 2 bilijonais dolerių, 
kuri suteiktų paskolas be nuo
šimčių atstatyti sudegintus lai
ke riaušių namus ir mažus biz
nius. Tuom pat sykiu toji agen
tūra finansuotų tokius projek
tus, kurie aprūpintų darbais 
skurdesnių apylinkių gyvento
jus. Pasak senatoriaus, nedir
bantieji greičiau įsivelia į riau
šes.

Bet tokios išvados yra labai 
Tie, kurie kursto 
būna gerai aprū-

Garsūs Slucko Diržai

Washington. — Maisto kainos i 
gali dar pakilti, nors farmeriai! 
už savo produktus gauna tiek j 
pat, kiek ir metai atgal. Pabran 
girnas pirmoj eilėj paliečia jau-; 
tieną ir kiauliena.

Agrikultūros Departamentas 
pranašauja, jog netolimoje atei
tyje jautienos kaina peršoks 84 
centus už švara. Atsižvelgiant į 
mažesnį pristatymą, kiaulienos 
kaina viršins 72 centus už svarą. į 
Tam tikras pabrangimas palies 
ir kai kuriuos kitus maisto pro- ; 
duktus.

Tuom tarpu farmerių įeigosį 
šiais metais būsiančios 2 bilijo
nais mažesnės, negu 1966.

EKSKURSANTŲ 
NUSISKUNDIMAI

Kai į Vilnių atvyko iš Chi- 
cagos svetimos agentūros or
ganizuota ekskursija, kurioje 
buvo apie 25 eks-dipukai, tai 
ekskursantų nesutiko pasvei
kinimais. Turistai buvo patai 
pinti į ‘'Gintaro“ viešbutį, po 
kelius j kambarį. Maistas pa
tiektas toks, kad nuo jo dau
gelis susirgo.

Pasėkoje to, Chicagoje gi
musi lietuvė turėjo eiti ieško
ti maisto kitur. Kiekvienas 
toje turistų grupėje buvo aty 
džiai sekamas ir niekam ne
leista aplankyti saviškių pro
vincijoje.

SOVIETAI DIDINA
KARINĮ LAIVYNĄ
PRIE EGIPTO

Valetta, Malta. — Amerikie-. 
tis admirolas C. D. Griffin, gin-' 
kluotų NATO pajėgų vadas Pie-į 
tinėje Europoje, pareiškė, jog 
koncentracija sovietinių karo 
laivų Viduržemio jūroje įgyja 
nuolatinio pobūdžio, o tų laivų 
skaičius vis didinamas.

Admirolas Griffin teigia, jog 
sovietinis 
vynas tur 
dytojų ir 
mas tose
mąstį NATO vadų tarpe. Kiek 
anksčiau anglai yra ištraukę sa
vo karo laivus iš tos jūros ir pa
sėkoje to, vakariečių apsauga 
ten yra susilpnėjus.

Viduržemio jūros lai- 
kriuzeriu, raketų svai 
submarinų. Jų būvi- 
vandenyse kelia neri-

neramumus, 
pinti pinigais ir jie gali važinė
tis iš vienos vietos į kitą. Kas 
juos finansuoja, nesunku dasi- 
protėti.

Pagal oro švarumą, Chicaga 
užima antra vietą. Pirmoje vie
toje yra New Yorkas, trečioje 
— Phildelphia, Pa., paskiau se
ka Los Angeles, Pittsburgh, Bo
ston ir Detroit.

Oro švarumas yra svarbus rei
kalas, nes jis paliečia visų gy
ventojų sveikatą. Daugelis eks-

tokio suteršimo, bet ju progra
mos labai 
mos.

sunkiai įgyvendina-

Audinių Muziejuje Lyone, 
Prancūzijoje, randasi keli savo 
laiku išgarsėję Slucko diržai, • 
kurie buvo gaminami 17 simt- Vienuoliai Prabilo 
metyje Slucke, Lietuvoje, ku- i 
nig. Radvilų įsteigtoje dirbtu- ■ 
vėje

Tie užsilikę diržai yra papuo- j 
šti įvairiom brangenybėm.

Prancūzai Didina
Atomines Pajėgas

gos" Lietuvoje 
skustuvų!

Po 400 metų tylėjimo Trapis- 
tų ordeno vienuoliai Anglijoje 

' igyjo teisę kalbėtis tarpusavyje 
surištais su vienuolynu klausi
mais. Anglijoje yra trys 
vienuolynai.

tokie

— Anglų strategi- 
Institutas yra lin- 
jog neužilgo de 

gana stambias nuo

Studentai Turi Atsinešti 
Kėdes i Pamokas

ALGOS VALSTIJŲ 
GUBERNATORIAMS

Arkansas ir North

Chicagoje ir jos apylinkėse 
yra įvairių pramonės įmonių, 
ypatingai plieno, cheminių ir 
aliejaus perdirbimo. Visa tai 
prisideda prie oro užnuodijimo. 

©
Gautame laiške iš Suvalkijos 

tarp kitko sakoma: ‘'Pas mus 
dabar vasarinis darbymetis. Bu 
vau užsukęs pas savo brolį. Jis 
parodė man siuntinį, kurį buvo 
gavęs iš tavęs. Ypatingai džiau-

©
Pereita trečiadeini U.S. Sena- *• _ 

to subkomitetas pradėjo apklau 
sinėjimus apie tai, ar bombar
davimai Šiaurinio Vietnamo tu: stijų gubernatoriai 
ri kokios nors strateginės reikš- i žiausį atlyginimą iš 
mes ar ne.

Patiekti savo pranešimus ta
po pakviesti: admirolas Udysses 
S. Sharp, U. S. karinių pajėgų 
vadas Pacifike; gen. John Ryan, 
aviacijos vadas Pacifike ir ad
mirolas Ray Johnson, laivyno 
vadas Pacifike.

Keista, kad ir tokius tyrimus 
bando atlikti toji senatorių gru
pė. Juk kiekvienam turėtų būti 
aišku, jog vykdomi bombarda
vimai susilpnina ne tik priešo

Dakota vai 
gauna ma- 

visų šios
— $10,000šalies gubernatorių 

per metus. Geriausiai apmoka
mas yra New Yorko gubernato
rius, kurio metinė alga siekia 
$50,000.

Londonas, 
nių StudiJįų 
kęs manyti, 
Gaulle turės
savas atomines pajėgas, būtent, 
paviršiaus raketas ir raketas 
paleidžiamas iš povandeninių 
laivų.

Niuklearinių ginklų gamyba 
kainuoja Prancūzijai 10 bilijonų 
doleriu. Pereitais metais tam 
tikslui buvo išleista 1.1 bilijonų 
dolerių, arba 25 nuoš. visų pini
gų, skirtu apsiginklavimui.

Verčia Nusavinti Šaltinius

ciala.
€

Sovietų Bazes Egipte

Washington. — Už teikiamą 
karinę pagalbą arabams, Sovie
tai tikisi gauti nuolatinę bazę 
savo laivynui Egipto uostuose 
Port Said arba Alexandria.

Sovietu Sąjunga spiria įvai
rius arabu kraštus nacionalizuo
ti aliejaus šaltinius, į kuriuos 
Jungtiniu Valstybių kompani
jos yra sudėjusios bilijonus do
leriu, c

Mažai Jam Belieka

traukia. Tokių skustuvų pas 
mus negalima gauti.

“Aš dirbu kaipo namų sta
tytojas. Išsiversti gana sunku, 
bet reikia gyventi ir jau. Ačiū 
už laišką, kad nepamiršai para
šyti ir pasveikinti mane. Tavo 
laiškai mus labai nudžiugina.”

Taigi, keista, kad prie tokios
didelės komunistinės “pažan- šmeižtai paeina.

Komunistinė spauda Lietuvo
je, vykdydama įsakymus iš Ma
skvos, pakartotinai smerkia Iz
raeliu kaipo agresorių, kuris už 
kariautose srityse barbariškai 
persekioja arabus. Girdi, tūks
tančiai egiptiečių karių buvę iš
žudyti laikant juos Sinai smil
tynuose po deginančia saule.

Dabartiniai Izraelio vadų žiau
rumai primena Hitlerio gestapi
ninkų siautimą.

Deja, tokiems šmeižtams Lie
tuvoje niekas netiki.

Statistikai apskaičiavo, jog jei 
asmuo, uždirbantis $7,500 per 
metus, gauna pakėlimo $375, tai, 
atskaičius už tą taksus, social 
security mokesnius ir reikmenų į 
pabrangimą, iš to pakėlimo jam 
belieka tik $10.

Ko Nors Atsieksime

Skurdą vargiai ar prašalinsi
me, bet nuolat keliant kainas ir ’ 

Žmonės taksus, tai tikrų tikriausiai pa- 
gerai žino iš kokių šaltinių tie siseks kada nors prašalinti ger

būvį. (Joey Adams, aktorius)

ČIGONAI SIEKIA
ĮKURTI NUOSAVĄ 
VALSTYBĘ

Čigonai, kurie veik porą 
tūkstančių metų gyvena išsi
sklaidę, dabar norėtų įkurti 
nuosavą valstybę, panašią į 
Izraeliu. €

Ju ‘'karalius' Voeved III 
atsikreipė į Jungtines Tau
tas, prašydamas išrūpinti 
jiems žemes plotus Samalijo- 
je, prie Raudonosios jūros, 
Afrikos kampe, kur buvusi 
pirmykštė čigonų tėvynė. Bet 
vargiai ar gyvenantieji Sama 
lijoje arabai prielankiai pa- 
r/zelgs į ta čigonų užsimoji
mą. £

Po plataus paskelbimo apie Lietuvos menininkų maršrutą- 
pastarieji staiga apleido Kanadą, neįkėlę kojos į šią šalį. 
w - _ ,. ____ _ . - ,___T __________ I Neseniai komunistų leidžia-
--------------------------------------------- moję Vilniuje “Tiesoje” pasiro

dė to dainininko V. Daunoros 
straipsnis, kuriame kaip tik ir 
pasireiškia toks subordinavi- 
mas propagandai. Priminęs, kad 
jų dainos kanadiečių lietuvių 
tarpe sukėlusk s tėvynės ilgesį 
ir jos vaizdus, V. Daunora pa
stebi :

Liepos 21 d. kompartijos Tie
sa Vilniuje priminė, kad jau 27 
metai, kaip Lietuvoje esanti 
“atstatyta tarybinė santvarka“. 
Ta proga išėjo apsirūpinusi ke
letu specialiai užsakytų straips
nių. Vienas iš tokių “šventinių“ 

_____________________________  straipsnių buvo lygiai prieš mė
nesį Kanadoj pagarsėjusio dai- 
ninko V. Daunoro. Tik parašė 
jis ne “sukaktuvine” tema, o 
apie tėvynės ilgesį, apie nepa
mirštamas lietuviškas dainas.

“Galbūt tie vaizdai iškilo aky 
se”, — rašo V. Daunoras.—“kai 
aš dainavau Kandoje lietuviams 
mūsų dainas “Lietuva brangi”, 
“Kur bakūžė samanota“. Ašaro
tos akys kalbėjo apie nuoširdų 
susijaudinimą, apie žmogiukas, 
geras mintis. Verkiau ir aš.

“Bet vyrai neverkia iš skaus
mo. Tai buvo meilės, švelnumo 
ašaros. Lietuvai — mažai ir pa
čiai gražiausi Zi. Aš tada supra
tau savo klausytojus. Ir tuo pa
čiu galvojau apie jų ir savo san 
tykį su lietuvių liaudies daina. 
Juk niekur kitur taip nejauti 
tautos kelio, kaip čia ... aš ne
ieškau: joje vien jautrių prisi
minimu, sentimentu. Ieškau dar 
bo žmogaus širdies. Lietuvą pri
mindama, daina jiems, matyt, 
taip pat priminė ne vien grožį, 
ne vien ‘miškus, kaip rūtas* ir 
‘susimąsčiusį Nevėžį’. Jie taip 
pat galvojo apie Lietuvos liki
mą, apie jos kelią”.

KREGŽDŽIŲ KOVA
SU VANAGU

Opola gyventojai, Lenkijo
je, buvo liūdininkai nepapra
stų kautynių ore. Keli šimtai 
kregždžių stojo į kovą virš 
miesto su vanagu, kuris, grei
čiausiai būdamas išbadėjęs, 
užpuolė paukštukus.

Ontologų nuomone, toks 
reiškinys yra didelė reteny
bė. Po 15-kos minučių atkak
lios kovos kregždės taip su
kapojo užpuoliką, kad tas nu
krito žemyn.

Romos Policija 
Saugos Turistus

Roma, Italija. — Romos poli
cija paskyrė 700 uniformuotų 
vyrų, apsaugoti turistus nuo api 
plėšimo ir nuo užkabinėjimo.
Tipiškos policijos pareigos bus 

žiūrėti, kad užsienietės mergi
nos nebūtų sekiojamos ir, kad 
turistai nebūtų apiplėšiami 
dėlėmis sąskaitomis.

Puelo, Mexico. — Universite
to prirengiamosios mokyklos va 
dovybė prašė studentus ateinant 
į pamokas atsinešti kėdes, kartu 
su pieštukais, plunksnomis ir 
knygomis.

Pareigūnai paaiškino, kad di
delė dalis universiteto rakandų I 
buvo sulaužyta neseniai ten 
dentu sukeltose riaušėse.

Kongresman Rivers 
Kuria Subkomiteta

■C

di-

Washington. — kongresman 
Mendel Rivers (dem iš S. C.) 
pranešė, jog neužilgo bus suda
rytas specialis subkomitetas, ku 
rio priešakyje atsistos Porter 
Hardy (dem. iš Va.).
To subkomiteto uždavinys bus 

ištirti ar prez. Johnsono admi
nistracija tur kokį nors planą 
“atseikti laimėjimo” Vietname 

I ir kaip ilgai gali užtrukti iki sėk 
mingai užbaigsime tą konflik
tą. c

Kongresman Rivers mano, jog 
gelis šeimų pajustu medžiaginį ne tik j° vadovaujamo ginkluo- 
skurdą, pareiškė Mrs. Mary Key Į tų Pajėgų komiteto nariai, bet 

a 1 ir visi amerikečiai yra susirū
pinę karine padėtimi Vietna
me.

Dirbančios Žmonos

stu-

saNew York — Jeigu šioje 
lyje 16 milijonų žmonių pasi 
trauktų iš dibrtuvių, ofisų, vieš. 
bučių valgyklų ir pan., tai dau- į

serling, moterų skyriaus vedėj 
U.S. Labor Departamente.

Kanados Atsakymas
Užtiko Tauro Griaučius

Ottawa__ Kanados premieras
• Lester B. Pearson dar sykį įspė
jo prez. de Gaulle, kad nesimaišy 
tų į Kanados vidaus reikalus.

Prancūzijos prezidentas yra 
i pažadėjęs suteikti pagalbą Qui- 
I bec provincijos separatistams, 
Į tačiau nepasakė aiškiai kaip jis 
i mano tą atlikti.

Prancūzijos Pliažą 
Užpuolė Rykliai

Didžiuliai, įspūdingi gyvūnai1 
— taurai, kadaise klajojo po vi-l 
są Lietuvą. Paskutinis jų buvo 
užmuštas 1784 metais prie Pas
valio. Iš to gyvūno ragų pasi
gamindavo “taurę” gerti alų, 
midų, girą ir pan.

Neseniai senojoj jotvingių že
mėje, į šiaurę nuo Balstogės, 
kuri dabar yra Lenkijos sienoje, 
tapo surasti didžiuliai tauro 
griaučiai, kurie atiduoti vieti
niam muziejui.

čiai, jei nebūtų jame įterptų ke
lių žodžių ir apie “tokius, kurie 
aklai kimba į praeitį... vis sva
jojančių ‘susigrąžinti Lietuvą ir 
ją valdyti”, kurie todėl, esą. 
stengiasi “viską nuneigti, sujuo- 
dinti ... ką mes pasiekėme kil
dami iš karo griuvėsių” ...

Taigi, kaip matome, yla išlin
do iš maišo. V. Daunora ne vien 
dainuoja, bet jis yra priverstas 
šlovinti ir savo tėvynės paver
gėjus. Tą patį turi atlikti ir ki
ti Lietuvos menininkai.

Kitokių Nepasitaiko

Marseilles, Prancūzija. — Po
licija, uniagesių ir kariški lėk
tuvai nuvijo ryklius - sharkes, 
kurie buvo sukėlę paniką tarp 
besimaudančių šiame Viduržie o dabar svajojam apie garažą 
mio jūrų pliaže.

Seniau svajodavom apie na- 
uka vasarvietėje, prie ežero,

Naujai atvykusiems į Vietna
mą, kapitonas iš specialaus sky
riaus aiškina apie vietines sąly
gas, 
kad 
gos 
yra
šioji viena rūšis”, — tęsė kapito
nas, — gali jus visą praryti”.

Tarp kitko jis pažymėjo, 
Vietname yra 100 skirtin- 
rūšies gyvačių, iš kurių 99 
mirtinai nuodingos. “Liku-

mieste. (Barbara Evans)

į
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Ko Nereiktų Pamiršti
Daug ko mes tikimės ir laukiame iš savo organizacijų 

ir spaudos, pamiršdami, jog jų pajėgumas ir sugebėjimas 
atlikti ne tik žymesnius, bet ir eilinius darbus tiesioginiai 
priklauso nuo to, kiek ,mes jas paremiam. Tuo tarpu tos pa
ramos pasireiškia labai mažai. Narių .mokesčiai ir prenume
ratos yra gana menkos, palyginus su šiandieninėmis išlai
domis. Jų vos vos užtenka suvesti galą su galu, o bent ko
kios platesnės veiklos finansavimui jau nebelieka lėšų.

Taigi pirm negu pradėsime realizuoti savo troškimus, 
pagyvinti lietuvišką veiklą, sustiprinti nuosavą spaudą ir 
glaudžiau apjungti mūsų tautiečius, pasistenkime sutelkti 
šiek tiek lėšų finansavimui tų taip svarbių žygių. Jie bus at
liekami bendrai mūsų gerovei ir todėl juos su atvira širdimi 
visi privalėtumėm paremti.

Lietuvos Žmonių Atsparumas
Šioje “Sandaros” laidoje patiekiame originale anglų 

kalba ilgoką straipsnį apie dabartinę Lietuvos padėtį. Tas 
straipsnis buvo atspausdintas Toronto, Kanadoje, dienraš
tyje “The Telegram”. Jo autoriui, Aaron R. Einfrank, buvo 
suteikta proga aplankyti Vilnių ir ten šiek tiek pasidairyti.

’Jis pastebėjo didelį kontrastą tarp Maskvos ir Vilniaus. 
Vilniuje žmonės esą geriau apsirengę, geriau maitinasi, ne
gu Maskvoje. Vilnius tebėra Vakarų pasaulio dalis, nes ir 
patys rusai Lietuvą vadina vakarietišku kraštu. Lietuviai 
sugeba geriau tvarkytis, nepaisant į rusų užkrautą jiems po
litinę ir ekonominę sistemą, prieš kurią kartais pasisako ir 
vietiniai komunistai, švelniais žodžiais smerkdami rusišką 
primityviškumą.

A. R. Einfrank girdėjęs skundą, kad Lietuvos geriausi 
gaminiai išvežami į Rusiją, tačiau jis to nelaiko svarbiu. 
Lietuvos ekonominė gerovė yra žymiai aukštesniame 
laipsnyje, negu kitose sovietinėse respublikose. Šį 
faktą netgi .mėgina pridengti vietinė kompartija, nenorėda
ma erzinti Maskvos.

Jeigu taip iš tikro, kaip sako minėtas kanadietis, tai tas 
tik patvirtintų faktą, jog lietuviai darbštesni ir sumanesni už 
pačius rusus, kurie jau per 50 metų yra slegiami komu
nizmo.

Vienpusiškas Nuosprendis
Senatorius Charles H. Percy (rep. iš Illinois) prabilo 

sostinėje apie lindynes (slums) Chicagoje. Senato subkomi- 
teto apklausinėjimuose jis ėmėsi smerkti tuos “slum land
lords” arba namų savininkus, kurie bando kaip galima dau
giau prisiplėšti iš tų nuosavybių, nesirūpinant atlikti rei
kalingų remontų ir palaikyti švarumą.

Sen. Percy taipgi priminė, jog “wardų komitimanai’’ 
saugo tokius nekilnojamo turto savininkus nuo atsakomy
bės. Tai, žinoma yra partinis užmetimas, kuriuomi norėta 
ne tiek pataisyti esamą padėtį, kiek įgnybti Chicagos miesto 
administracijai. .......

Bet ne apie tai norime čia pakalbėti. Sen. Percy ir kitų 
politikierių bandymai suversti ant namų savininkų visą at
sakomybę už tų “slums” plėtimąsi Chicagoje, yra nerimtas e 
ir nepateisinamas elgesys. Toli gražu ne vieni “landlords” 
yra kalti už tokią padėtį.

Ką gi jie gali padaryti, jeigu patys nuomininkai neban
do užlaikyti švaros ir nesaugo svetimos nuosavybės? Juk 
yra ištisi blokai ir netgi apylinkės, kur pašaliniam nejauku 
ir koją įkelti. O tuom tarpu, kiek ankščiau, tose vietose vieš
patavo pavyzdinga švara ir namai buvo tinkamai globojami.

Namų savininkai ir su geriausiais norais nepajėgtų at
likti remontų ir apvalyti savo nuosavybes, jei gyvenantieji 
jose žmonės tas patalpas ardys drąskys ir apterš be atodai
ros. Deja, įvairūs politikieriai nemato reikalo įspėti tikruo
sius kaltininkus, bet pasitenkina tik vienpusiškais “land- 
lordų’ kaltinimais.

son pasirašys naują sutartį su Panama reikale kanalo prie
žiūros. Pagal tą sutartį, U.S, perleidžia kanalą Panamai, o 
už naudojimą to vandens kelio sutinka mokėti kasmet dau
giau kaip $4 milijonus.

Toks atsižadėjimas taip svarbaus kanalo sukėlė nerima
sties Kongrese. Apie 1 30 Atstovų Buto narių pasirašė re
zoliuciją, kurioje išreiškiamas priešingumas tai sutarčiai. 
Panaši opozicija pasireiškia ir Senate. Prez. Johnsono admi
nistracija pažadėjo paaiškinti Kongreso komisijoms, kodėl 
buvo padaryta tokia, o ne kitokia sutartis su Panama dėl 
kanalo, bet tos valdiškos informacijos galės būti pateiktos 
tik slaptuose susirinkimuose.

Atstovų Buto užsienio komisijos narys, Armistead Sel
den Jr. (dem iš Alabamos) pareikalavo viešų apklausinėji
mų. Kitas tos komisijos narys, H. R. Gross (rep. iš Iowa) pa
reiškė: “Nieko negali būti juokingesnio, kaip užsimojimas 
svarstyti šį klausimą prie uždarų durų”.

Amerikiečių iškastas Panamos kanalas tapo oficialiai 
atidarytas rugpjūčio 15 dieną, 1920 metais. Tas kanalas yra 
50 mylių ilgumo, 1 10 pėdų platumo, 41 pėdos gilumo.

Jungtinės Valstybės buvo sumokėjusios Panamai 10 mi
lijonų dolerių už kanalo plotus, įgyjant juos visiems lai
kams.. Ne gana to, iki 1955 metų Panamai buvo mokama 
kasmet po $430,000, o nuo to laiko po 1,930,000 dolerių 
kasmet. .......

Bet prieš keletą metų Panama pradėjo reikšti pretenzi
jų į kanalo zonos nuosavybę, o už paties kanalo naudojimą 
pareikalavo didesnio atlyginimo. Po ilgų derybų, kurias ve
dė U.S. ambasadorius Panamoj Robert B. Armstrong, prez. 
Johnsono administracija sutiko priimti Panamos patiektas 
sąlygas. Nepaisant ir į pasireiškiančią opoziciją, Senatas no- 
roms nenoroms turės tą sutartį patvirtini.

Apžvalga
NEPRAŠYTI SVEČIAI
LIETUVIŲ TARPE

Išeinąs Toronte, Kanadoje, sa 
vaitraštis “Tėviškės Žiburiai’' 
įdėjo korespondenciją iš Mont- 
realio, kurioje sakoma:

“Pasaulinėje parodoje yra 
būrelis lietuvių, tarnaujančių 
sovietų paviljone. Šalia j u Mon- 
ttrealyje nuolat maišosi bent 
keletas lietuvių ar rusų lietu
viškomis pavardėmis, kurie ne
aiškiais tikslais ieško kontaktų 
su vietos lietuviais, ypač nau
jausiais ateiviais.

“Pora tokių patikėtinių neti
kėtai atsirado ateitininku sto
vyklos, esančios Baltijos stovyk 
lavietėje netoli Montrealio, už
daryme. Nejaugi tie svečiai ir 
jų palydovas nežinojo eilinio 
mandagumo taisyklės, kad to
kiu atveju reikia pirmiausia 
gauti stovyklos vadovo sutiki
ma stovyklą lankyti?”

“SLAPTAS GINKLAS”
PAGELBĖJO POLICIJAI

Newburgh, N. Y., miesto pa
reigūnams pavyko apsaugoti 
miestą nuo smarkesnių riaušių 
dėki “slaptam ginklui”, esan
čiam policijos rankose. Tuo gin
klu yra gazas, vadinamas “ma
ce”.

Prasdėjus reikštis neramu
mams, miesto menedžerius Paul 
McCauley paskelbė, jog polici
ja pavartos tokį gazą numalšin
ti riaušes. Dėka tokiam įspėji
mui, juodukai susilaikė nuo van 
dalizmo.

OPOZICINĖ GRUPĖ
DEMOKRATŲ TARPE

pasireiškimus. Sen. Kennedy ir
gi laiks nuo laiko bakstelėja į 
pašonę prez. Jbhnsonui ir dvi
prasmiškai pasisako apie karą 
Vietname.

Taigi, anot tos patarlės, pauk
ščius pažinsi pagal jų plunks
nas.

DU LIETUVIAI ,
VERTĖJŲ PAREIGOSE 
ARGENTINOJE

Buenos Aires Universiteto 
Mokslu Fakulteto dekano parė
dymu. tapo paskirti to Fakul
teto Egzaminų Tribunolo na
riais Kostantas Norkus ir Jonas 
Pogoreckis, egzaminavimui no
rinčių gauti lietuvių kalbos pri
siekusio vertėjo diplomą.

Iki šiam laikui tokio vertėjo 
Argentinoje dar nebuvo, bet da
bar sudarius minėtą Egzaminų 
Tribunolą, manoma, kad atsiras 
kandidatų tai profesijai.

Tenka pažymėti, kad K. Nor
kus yra ilgametis “Argentinos 
Lietuvių Balso” redaktorius, o 
J. Pogoreckis, bu v. Olandų ban
ko pareigūnas, neseniai išėjęs į 
pensiją.

Viena bėda nevaikščioja.
■■ - a

Pratartas žodis paukščiu nu
skrenda, o raštu pareikštas, am
žiams pasilieka.

Draugų Tarpe

— Ar atsimeni mūsų bendrą 
pažįstamą iš universiteto laikų, 
Stasę Kukaite?

— Aišku! Ji buvo tokia keis
ta, juokinga ir panaši į vištą. Ar 
nežinai kas su ja atsitiko?

— Tai mano žmona!

į PCR * * * \
| MANO * * \
\ KOŠTUVĄ * '<

Vieniems Nauda, Kitiems 
Nuostoliai

Gyvenantiems ūkiuose vasara 
yra vertinga dar ir tuom, kad ji 
išaugina javus, vaisius, daržoves , 
šieną ir kitokį pašara. Tas vis- I 
kas praturtina farmerius.

Tuom tarpu miestų gyvento- | 
jams vasara yra nuostolinga, Į 
nes joje praleidžia daug pini- Į 
go atostogaudami ir važinėda- 1 
mi iš vienos vietos į kita.

—o—
PRADŽIA IR PABAIGA

Šnabždėjimas, tai yra viena 
priemonių, kurios pagalba žmo
nės susipranta tarpusavyje. Jei; 
gu šnabžda du —tas reiškia mei j 
lės pradžią. Jeigu šnabžda visi j 
— tai pabaigą.

—o—
Žymus Politikas

Vienas politikas, užimąs val
diška vietą, kreipiasi į pažįsta
mą :

— Žinai, tamsta, man pasiūlė 
5 tūkstančius svaru sterlingų, 
jeigu pasitrauksiu iš užimamos 
vietos. Ką man patartum da
ryti?

— Pareikalauk daugiau. Esu 
tikras, jog duos.

—o—
Pasitikėjimas ir pagarba yra 

dvi pagrindinės meilės kolonos, 
be kurių ji negalėtų egzistuoti, 
nes be pagarbos — meilė neturi 
vertės, o be pasitikėjimo meilė 
neturi jokio džiaugsmo — išdė
stė mums vienas Marquette Par 
ko viengungis.

DAINELĖ

Kai ramus vakaras ateina, 
Saulutė leidžias už kalnų , 
Ir tamsioj nakties padangėj 
Sužiba tūkstančiai žvaigždžių,

Rausvi žiedeliai obelų 
Taip tyliai krinta ant takų, 
Ateik, brangusis, čia ir tu, 
Aš tau parinksiu tų žiedų.

Tada mylėjau tave vieną, 
Labiau už žiedą obelų, 
Ir nekantriai aš vienų viena 
Tavęs vis laukiau tarp žiedų,

Kai pražydės po mano langu 
Rausva, šakota obelis, 
Ir jų žiedų skanusis kvapas 
Mano pirkelėje pasklis . . . 
Aš iškaišysiu baltas sienas. 
Rausvais žiedeliais obelų 
Ir pasilikusi čia viena 
Ilgesiuos vien tavo dainų.

Už Ka Pirmiau Mokėti Z
Vyras išmetinėja žmonai:
— Šios begalinės sąskaitos ma 

ne kada nors pribaigs. Tiesiog 
nežinau, kam pirma mokėti: gy 
dytojui ar elektros kompani
jai?

Žmona: — Žinoma, kompani
jai. Gydytojas juk neateis iš
jungti kraujo!

Kas Nors Geresnio

Komunistinė spauda Vilniuje 
pranešė, jog iš Baltvydžio gi
rios, kuri yra Sovietų pusėje, 
tapo atgabenti į Kauno zoologi
jos sodą du stumbrai, giminingi

Būrelis svečiu Sandaros piknike, kuris buvo liepos 23 d.
%

Bučo sodyboje, Willows Springs, III.
Pirmoje eilėje iš kairės į dešinę — Ona Bumeikis, Jonas 

Janulaitis, Joana Simoliūnas ir Bronė Juozapavičius. Antroje 
eilėje — Monika Verba, Povilas Burneikis, Julius Verba, Juozas 
Drąsutis,. Antanas Lenkutis, Anna Lenortas, Stefania Burba ir 
Stasys Juozapavičius.

Įspūdžiai Iš Sandaros Pikniko
Jauki Popietė Sandaros 

Piknike

Liepos 23 d. pasitaikė tikrai 
puikus ir labai tinkamas oras 
iš-vykoms į atviros gamtos prie
globstį, tad svečiu, viešnių į 
Sandaros pikniką Bučo darže1 
prigužėjo ne tik iš artimų, bet 
ir labai tolimų vietovių, su ku
riais buvo tikrai malonu susiti
kti ir pasidalinti praeities bei 
dabartės iyvenimo Įspūdžiais.

Sutikau neamžą Šakių Apskr. 
klubo nariu ir klubo pirm. p. 1 
Neberiezą, tačiau, deja, buvo, 
stoka laiko pasitarti klubo da
barties reikalais. Ypatingai bu
vo sutikti p. Juozą DrasutĮ, ku-

taikos kupini pamažu savo auto
mobilius išjudinę skirstėsi įvai
riomis kryptimis vedančiomis į 
paliktus mieluosius namučius.

Ačiū Sandarai už šią pramogą 
ir reikia tikėtis, kad ir vėl se
kančiais metais tuo pat laiku 
vėl susitiksime šioje pat vie
toje. — J. J-tis.

Prisimenant
K. Jurgeliunų

Šiomis dienomis suėjo keturi 
metai kaip Brocktone, Mass., 
mirė vienas žymesnių sandarie-

ta
t r

ris attykęs iš Toronto, Kanados, į čių darbuotojų — Kostas Jurge-
su reikalais į Chciagą. surado 
laiko atsilankyti ir į Sandaros 
vasarine švente.

Reikia sveikinti ir p. Stasį 
Juozapavičių, kuris tik persike-1 
lė iš Toronto, Kanados, nuolati
niam apsigyvenimui pas savo 
žmonelę į Chicagą, atidėjęs vi-! 
sus reikalus nuošaliau dalyvavo 
Sandaros piknike ir liko su ge
rais įspūdžiais apie šį gausų ! 
ir tikrai malonu mūsų tautiečių 1 
susibūrimą.
žai, bet žinoma anaiptol ne vi-!

Lamėjimų buvo tikrai nema- 
sus šį kartą laimė aplankė. Ta
čiau man niekuomet nėra pasi
taikė ka nors laimėti, nors pro
gas nepraleisdavau, bet šį kartą 
buvo tikrai nepaprastas siurpri- į 
zas, nes laimėjau ir aš novana.l

Šokiams grojo p. Joniko or
kestras ir visi naudojosi proga1 
pasisukti šokių sūkuriose. Pa-1 
galiau saulutei jau besiruošiant1 
eiti “miegoti” visi svečiai ir, 
viešnios geru įspūdžių ir nuo-

liūnas, kuris savo ilgametę 
veikla buvo pradėjęs So. Bos
tono lietuvių tarpe.

K. Jurgeliūnas buvo vienas 
mūsų išeivijos pionierių ir ne
nuilstantis kovotojas už Lietu
vos laisvę.

P-nia Marija Mason 
Apleido Galimesa, Cal.

Gera mūsų tautietė, p-nia Ma
rija Mason persikėlė gyventi iš 
Calimesa. Cal., į Los Angeles, 
Cal.

Ne taip seniai ji buvo atvy
kusi į Chicagą su Sofija Korsak, 
iš Los Angeles, Cal., ir paviešė
jo pas savo posūnį Vytautą Ma
son, gyvenantį Ciceroje. Taipgi 
aplankė Sandara ir užsimokėda
ma prenumerata įteikė auką 
laikraščio parėmimui.

Opozicija Prieš Tokią Sutartį
Galimas daiktas, jog apie vidurį šio mėnesio prez. John

Amerikečių politinėje areno
je pasirodė demokratų, partinė 
grupė, pasivadinusi “Citizens 
for Kennedy —Fullbright”. Tos 
grupės priešakyje stovi koks tai 
dr. Martin Shepard, New Yor- 
ko psichiatras. Pirmutinis jų pa 
sijudinimas buvo laiškas prez. 
Johnsonui, prašant jo jau dabar 
pasisakyti, kad jis daugiau ne
kandidatuos toms pareigoms.

Kaip atrodo, tai tie partizanai 
siekia praskinti kelią nominavi- 
mui sen. Kennedy ir sen. Full
bright demokratų kandidatais 
prezidento ir vice prezidento 
pareigoms. Vienas jų, sen, Full
bright, atvirai kritikuoja U.S. 
politiką Vietname ir per pirštus 
žiūri į komunistinės agresijos

jau pranykusiems taurams.
Būtų gerai, kad į Lietuvą at

vyktu daugiau stumbrų, o ma
žiau maskolių kolonistų.

Jaunasis Dailininkas

Jonukas, užsiėmęs paišymu, 
klausia tėvo:

— Kiek yra pieno rūšių, tėve
li?

— Matai. . . yra šviežias pie
nas. yra raugintas pienas, taipgi 
kondensuotas, bet kodėl klau
si?

— Aš paišau karvę ir noriu 
žinoti kiek pridėti speniu prie 
karvės tešmens.

Ko Negali Tikėti

Vedamas į Panevėžio teismą 
vyras pradėjo šaukti:

— Teisingumo!.— Reikalauju 
teisingumo!

Teisėjas suriko įspėdamas jį:
— Nutilk! Nešūkauk apie tei

singumą ! Kaltinamasis ušmirš- 
ti, jog esi liaudies teisme!

O, Ne, Tai Ne Meilė

— Tik pagalvok, Juozas yra 
vedęs jau dvidešimt metų, o vi
sus vakarus leidžia namuose su 
savo žmona, tai nėra tikra mei
lė?

— O, ne, brolel, tai ne meilė, 
bet jo reumatizmas.

Viri
Kri<

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
♦ Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4% % išmokamas du kart per metus už

visas taupymo sąskaitas. perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DEL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS
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Šeimininkėm Patarimai

Štai Kaip Gaminamas 
Lietuviškas Sūris

Kai kurios šeimininkės, be-. 
abejo, dar atsimena kaip buvo ■ 
gaminamas kaimietiškas sūris. , 
Tai nereikalauja nei didelių gu- ■ 
drybių, nei ypatingų Įrengimų. '

Išbandymui padarykite štai. 
ką: gaukite galioną ar du pieno: 
tiesiai iš ūkio. Jį surauginkite 
pastačius šiltoje vietoje, o pas
kiau į neperkaršta- krosnį, ne- Į 
nuimant grietinės. Laikykite 
kol susitrauks į varškę.

Išėmus, pastatyti, kad atauš
tu ir tik tada supilti į drobinį,. 
specialiai paruošta maišelį arba | 
maišelius, kuriuos reikia paka- i 
binti, kad visos išrūgos nuvar-1 
vėtu, Taip kabantį išlaikyti 12 Į 
valandų. Po to užrišus,, prislėg-1 
ti ir taip laikyti kelias valan- ' 
das.

Išėmus iš po preso, padėti į 
lėkšte, pabarstyti smulkia dru
ska, arba suvynioti į drobę iš
mirkyta sūriam vandenyje, po 
keliu valandų vėl suvilgyti dro
bę sūriu vandeniu ir apsukti sū
rius.

Tokius sūrius vasarą reikia 
džiovinti pavėsyje, o žiema — 
— šiltam kambary, toliau nuo 
krosnies ar radiatoriaus, nes ki
taip sūriai gali suskilti ir su
trupėti.

Jeigu pradės pelėti, tai nebi
jokite to, tik nuskuskite arba 
nuplaukite pelėsius ir vėl džio
vinkite. apvartant.

Kotlietai iš Rūkytos 
Žuvies (Cod)

Žuvu krautuvėse parsiduoda 
gražiais geltonais gabalais rū
kyta žuvis, angliškai vadinama 
“Cod”. Lietuviai ją vadina “tre
ška”. Iš tos žuvies daromi kotle
tai (fish balls).

Ta žuvis yra gana sūri. Todėl 
ją reikia užpilti vandeniu ir pa 
laikyti iki vanduo apšils. Tada 
ta vandeni nupilti ir vėl šviežiu 
vandeniu užpilti. Taip reikia pa 
kartoti keletą kartu.

Dabar žuvis jau bus išmirkus 
ir ja reikia smulkiai sutrupinti.

Išvirti atskirai bulvių ir jas 
sutrinti.

Kol bulvės karštos, sudėti į 
jas žuvį ir gerai išmaišyti.

Bulvių reikia du kartus imti 
daugiau, negu žuvies.

Įdėti sviesto, padaryti kotlie- 
tus ir spirginti karštuose tau
kuose.

Iškepus — valgyti karštus su 
salotomis.

Virinta Žuvis Su
Krienų Padažu

Tada sudėti į puodą, pasūdyti, 
pridėti svogūnų, pipirų ir pab- 
kos lapelių, užpilti vandeniu, už 
dengti ir pavirinti 15 minučių 
kiekvienam žuvies svarui.

Kai išvirs, žuvį iškelti ant pa-1 
ilgos lėkštės ir nuvynioti aude
klą.

Tada atimti porą puodukų i 
tos sunkos, kur žuvis virė, įp- i 
lakti pora šaukštų tarkuotų krie 
nų ir pavirinti, kad miltai su- j 
virtų.

Padažas turi būti tokio tirštu- • 
mo. kaip rūgšti grietinė, jei per 
tirštas, dapilti daugiau sunkos.

Pagaliau įdėti šaukštą rūgš- i 
čios grietinės, išmaišyti ir užpil- . 
ti ant žuvies.

Aplinkui apdėti raudonais bu! 
rokėliais ir petruškos lapeliais.

Į stala duodama kaipo karš
tas patiekalas, nors galima duo
ti ir atšaldyta.

Kepimas Ragaišio i
Su Romu ;

Paimkite pusę stiklinės šilto, 
pieno, įdėkite mielių, išmaišyki
te pieną, įpilkite kelius šaukš-

tus miltų, kad tešla būtu kaip
blynams ir išmaišius, pastaty-! 
kite, kad pasikeltų.

Kai pasikels, gerai išplakti 
įdėti druskos, įpilti 12 kiauši
niu, ištrinti iki baltumo su sti
kline cukraus.

Gerai išmaišius kiaušinius, 
pridėti apie svarą miltų, kad te
šla būtu neperskysta, pusę sva
ro gerai ištrinti sviesto, pusę 
šaukšto druskos ir sutarkuotą 
citrino (lemono) žievę.

Gerai išminkius, pastatyti šil 
toj vietoj, kad dar kartą pasi
keltų.

Kai antra karta gerai pasi
kels, dar kartą gerai išminkyti, 
išplakti ir sudėti į paruoštas for 
mas, pastatyti vėl šiltoje vieto
je, kad pasikeltų. Kai pakils iki 
trijų ketvirtadaliu formos, pas- j 
tatyti į krosnį valandai.

Atskirai paimti pusę stiklinės 
cukraus, stikline vandens ir 4 z i
šaukštus romo (rum), gerai iš
maišyti. Išėmus iš krosnies ba- 
bka, padėti ant pailgo pusdube
nio (indo) ir ataušinus, užpilti 
paruoštu sirupu vien^ šoną, pa
skui apvertus ant kito, užpilti 
ir kita ir taip kelis kartus var
tyti, kad babka sugertų visą sy- 
rupa.

Po to pastatyti ant lėkštės, pa
kloti gražiai iškarpytu popie
rių.

Šarlotė iš Obuolių
Obuoliai turi būti rūgštūs ir 

i lengvai suverdami.
Nulupti juos, suskaldyti į ke

turias dalis, pašalinti sėklas ir 
j supiaustyti plonai, paskui pabar 
styti cukrumi ir cinamonais.

Galma Įdėti šaukštą medaus. I
Išmaišyti ir pastatyti i šalį.

Dabar išplakti pora kiaušinių, ■ 
pilti pusantro puoduko pieno ir 

i sumirkyti apie tuziną baltos 
' duonos plonu riekučių.

Paimti keptuvę, ištepti svies
tu ir dugną iškloti duonos rie
kutėmis, tuomet padėti eilę

■ obuolių ir vėl eilę duonos, iki 
susidės visi produktai.

Ant pat viršaus turi būti duo
na. Uždėti keletą gabaliukų svie 
sto ir kepti kokia valanda karš
toje krosnyje.

Šarlotė valgoma, kaip pudin- 
' gas.

Gaminimas Kotletų Su Grybais 
Nėra Kebli Procedūra

Jeigu norite patiekti savo šei
■ mai ką nors skirtingesnio, pa-' 
' ruoškit tokius kotletus.

Apvoliojus sausainiuose, kep- 
j reikalingą kiekį, nuplaukite, už 
Į pilkite ir paskiau apsausinus, I 
sukapoti.

Įpilkite viena stiklinę grie- 
i tinės, šaukštą sviesto, 4 kiauši- ■

MALE HELP

SWITCHBOARD-
RECEPTION

100% Telephone Work

for

Hinckley & Schmitt,

the water company.

Learn switchboard on the 
job. No typing required, 
but pleasant voice, ability 
to deal pleasantly with 
people on the phone, a 
necessity.

Small but busy plug board. 
Pleasant working conditions.

Top Salary.
Paid Weekly

Free Company Benefits 
Convenient to Ravenswood “L”

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

SU 7-6540

Kapitonas John K. Beling (kairėje) ir admirolas- Harvey P. Lanham 
(dešinėje) buvo lėktuvnešyje Forrestal’yje. kai jame kilo gaisras ir 
bombų ir raketų sprogimas. Nelaimės metu žuvo nemažai jūrininkų. 
Jau 76 lavonai surasti, 79 karininkai ir kareiviai dingę. Lėktuvnešį 
Forrestalį nelaimė ištiko, kai jis plaukė į Tonkino įlanką, Vietname.

nius, pipirų, 2 keptus supjausty
tus kiaušinius ir sutarkuokite 
sausainių tiek, kad tešla būtų 
kaip kotletams.
Viską gerai išmaišyti, palaiky

ti pusvalandi, kad sausainiai su
brinktu ir daryti kotletus.

Apvoliojus sausauniuose, kep 
ti svieste. Panašiai galima paga
minti kotlietus ir iš džiovintų 
grybų.

Džiovintų Grybų
Padažas

Prie virtos jautienos arba kot 
lietų labai tinka toks padažas 
arba “sauce”.

Paimti porą saujų ar daugiau 
džiovintų grybų, nuplauti šiltu 

Career Opportunities For:-

MEN and WOMEN!!
The Economic Systems Corporation, a subsidiary of AVCO Corporation, 
has the responsibility of establishing and carrying out a complete living, 
learning, guidance and couseling resident program for out-of-school, out- 
of-work girls at the Job Corps Training Center in Moses Lake, Washing
ton, and Polond Springs, Maine.

EXCELLENT STARTING SALARY
Liberal Employee Benefits including relocation expense

ASSISTANT CENTER DIRECTOR
Requires Doctorate in Education—incumbent will report directly to Cen
ter Director and will assist in administration of all center activities. This 
position requires experience at School:Superintendent (or assistant) level. 
Female prefered.

COLONY DIRECTOR
The Colony Director is responsible for supervising and directing the en
tire colony and its programs. Is responsible directly to the Center Direc
tor. Has responsibility of the vocational education, general education, 
resident living and couseling and avocational activities of the corps
women assigned to the center. Requires M.A. degree plus 10 years teach
ing and administrative experience.

COLONY LEADER
The Colony Leader has the total responsibility for the functioning of all 
phases of colony concept in the corpswomen’s life at the Job Center. 
Must be skilled in leadership, unterstanding supervision and be alert, 
honest and reliable. Must be cooperative, and yet directive. Judgements 
should be objective and well considered. Reguires M. A.’ degree plus 3 
to 5 years of teaching in an educational system, and 2 or more years in 
business administration. Familiarity with group dynamics and sensitivity 
training plus counseling experience. Experience in working with the 
disadvantaged required. I

ACTIVITIES MANAGER
Will direct, plan and implement the entire activities program of the cen
ter. Will be responsible for the assignment and staff supervision of the 
Activity Specialist assigned in each colony. Plan, conduct and coordinate 
in-service training program content and integration of varied subject 
areas into a complete program. Requires B A. in Physical Educational 
or Fine Arts, with preference for graduate degree..

RESIDENT ADVISERS
Live-in female, preferably two years college, mature and likes to work 
with young adults. 1

ASSOCIATE DIRECTOR -
RESIDENCE LIVING

Functions as Assistant to the Program Director in the coordination of the 
residential life program in all colonies. Main function will be to ascer
tain the status of the residential program and to keep the program di
rectors informed as to the needed improvements or alterations. Requires 
M. A. de/ree plus 3 to 5 years experience in the field of education.

PURCHASING SUPERVISOR (AGENT*
Responsible for all purchasing and coordination of purchases for all de
partments in the center. Supervises activities of Buyer, Jr. Buyer and 
clerical staff. 3 to 5 years experience required.

Interviews Arranged for Qualified Applicants.
Forwards Resume to: PERSONNEL DIRECTOR

JOB CORPS FOR WOMEN
Economics Systems Corporation

MOSEE LAKE, WASHINGTON

vandeniu, užpilti vandeniu ir 
virti, kol suminkštės. Išėmus 
smulkiai supiaustyti ir suka- 

; poti.

Paskiau pakepti smulkiai su
pjaustytų svogūnų, ketvirtą da
lį svaro sviesto ir šaukštą miltų, 
praskiesti vandeniu, kuriame 
buvo virti grybai. Pasūdyti, pa
virti, sudėti supiaustytus gry
bus, užtaisyti stikline grietinės 
ir užvirinus paduoti.

Citrininis Tortas
Reikia paimti: 6 kiaušinius, 

1 citriną, pusę svaro cukraus ir 
ketvirtį svaro bulvinių miltų.

Darbas. Kiaušinių trynius iš
trinti cukrumi.

Pi ieš kepant į masę sudėti nu-' 
trintą žievę vienos citrinos ir iš 
citrinos visą sunką.

Palaukus 10 minučių, supilti 
išplaktus kiaušinių baltymus ir, 
bulvinius miltus.

Paruošti tortinę pleką ir kep- 
’ ti apie 30 minučių vidutinio kar 
' 'tumo krosnyje.

Aliumininiai Indai
Aliuminininiai indai turi gerą 

ypatybę, kad jie yra lengvi, ne-i 
rūdija ir nedūžta. Juose verda
mi valgiai yra sveiki. Tačiau jie 
turi vieną ydą — kartais ir pa
juosta.

Kyla klausimas: kaip juos ap 
saugoti, kad jie nepajuostų?

Dažnai reikia juose pavirinti i 
vandenį su actu ir kopūstų bei 
agurkų rūgštimi: Visa tai leng
vai nuima nuo jų juodumą. Ir, 
vėl šie puodukai tampa gražūs 
— sidabro spalvos.

Taip pat negalima tuose aliu
miniuose puoduose laikyti mai
stą ilgesnį laiką. Ypač, rūgščių 
ar sūrių valgių.

Jeigu, kartais maistas juose 
prisviltų, tuojau reikia jį išimti, i 
puodan pripilti šalto vandens.

Apsaugojimui maisto nuo pri
svilimo, patepama puodo dugną 
riebalais.

Aliuminijaus puodų negalima 
šveisti su smėliu bei soda. Ge- i

i riausia juos valyti karštu van- 
; deniu, o paskui gerai išskalavus 
, vandeniu, išdžiovinti sausai.
Blogiausiu atveju — pavalyti 

su šveitimo milteliais.
Norint, kad šie indai tik nau

jai* nupirkti būtų patvaresni, 
jupse reikia pavirinti vandenį 
su pienu. Vienai stiklinei van
dens, imama 1 stiklinė pieno.

Taip Poetas Chodzka 
įvertino Lietuvos 
Kaimo Grožybes

Poetas, diplomatas ir moksli
ninkas. Aleksandras Chodzka, 
gimęs Lietuvoje 1804 metais, o 
miręs 1891’ metais Prancūzijoje, 
daug apkeliavęs ir daug buvo 
matęs savo amžiuje.

Areštuotas caro valdžios ir 
prašalintas iš Vilniaus univer

Graži Lietuviška Vasarviete 
Prie Bass Lake, Knox, Ind.

LA1D0TUVIU DIREKTORIAIi-
I ’"tuviu Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEONARDAS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTj. 
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

MALE HELP

TocIaT’w'orYerT
with GROUP WORK—General Social background to act as Ad
visors to adolescent boys.

44-Man Case load maximum
Those between the ages of 24 and 50 with experience preferred.
Excellent opportunities for advancement.

Reply in confidence to: Mr. John Haverfield

U. S. INDUSTRIES, INC.
Fort Custer Job Corps

Training Center BATTLE CREEK, Michigan 49017

HELP WANTED

Good Opportunities for
TEACHERS

NEW HIGH SCHOOL OPENINGS
SENIOR HIGH — Science-Physics, General Science
JONIOR HIGH — Matematics
SALARY — $6,300 — $13,500. Prior experience granted 

for salary purposes.
Write to Assistant Superintendent of Schools

COPIAGUE PUBLICS SCHOOLS
2650 Great Neck RcL, Copiague, Long Island, New York 11726 

Phone 516—691 9000, Ext. 232 before 4 P.M.

Savininkai: Antanas ir Veronika Šerkšniai. *
♦

Praleiskite atostogas gražiame Paradise Summer Resorte, ♦ 
prie Bass Lake. Knox, Ind. Kabinos naujai ištaisytos, vei- J 
kia restoranas; galima pasigaminti valgį ir patiems. Z

Privatus sklypas prie ežero maudymuisi. Galima nau- J 
dotis šokiu sale. ♦

♦
Išnuomuojama šokiu salė su restoranu įvairiems pa- X

♦ rengimams. ♦
Telefonai Chicagoje: PR. 6-5951 arba 778-0920; Tele- ♦

Telefonai Chicagoje: PR. 6-5951 arba 778-0920; Tele- ♦
fonas Knox, Ind, 772-2358. ♦
fonas Knox, Ind. 772-2358. ♦

5

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel. YArds 7-1138, 1139

VASARIS - BUTKUS
1446 S. 50th AVĖ., Cicero, III. Tel. OLympic 2-1003

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

siteto, jis išvyko į Persiją, o pa- 
skiu į Turkija. ,

Paskiau jis įstojo į ‘prancūzu 
diplomatinę tarnybą, o apleidęs 
ją, užėmė literatūros profeso
riaus vietą Sorbonos universi
tete.

Viename savo rašinių, jL, štai 
kaip atsiliepė apie savo gimtinį 
krašta:

“Niekur pasaulyje gUienimas 
nebuvo taip linksmas ir smagus 
kaip Lietuvos kaime ir sodybo
se. Kiek daug džiaugsmo galė
davai ten užtikti, kiek pasiten
kinimo širdžiai ir grožybių 
akims rasdavai tame krašte“’."

Ir aitvaras turtų neprikraus, 
jei kišenė skylėta.



KEO

Kanados Laikraštis Taip
Nušviečia Padėtį Lietuvoje

Toronto, Kanadoj, dienraščio 
“The Telegram“ koresponden
tas Aaron R. Einfrank, kuris bū 
damas Maskvoje, gavo progos 
aplankyti ir Vilnių, parašė įdo
mų straipsnį apie dabartinę pa
dėtį Lietuvoje. Tas straipsnis 
neseniai tilpo minėtame dienra
štyje, Čia jį paduodame ištisai 
originale kalba.

national groups in the USSR, 
even the Communist Party here 
at times takes a nationalistic 
line against Russian primiti
vism, albeit in a wary, self-ef
facing way.

But Vilnius and the rest of 
Lithuania still harbor fear.

There is fear that the Stali
nist repression of the 40s and 
50s will return. Under Stalin,

Vilnius, Lithuania. — One of į 
the ironies of today’s world is > 
that Lithuania and other Soviet 
bloc countries are deprived of! 
independence and U-N member-; 
ship.

When I was stationed at the 
United Nations for the Teleg
ram, I noticed the embarrass
ment of U-N officials and diplo
mats every time there were de
monstrations in favor of the 
captive peoples of East Europe. 
Africa and Asia were fair game 
for the pious anticolonialists at 
the U-N but peoples like the | 
Lithuanians were not of much’ 
interest to the world organiza-j 
tion..

In a way the U-N cant be bla
med too much for its double
standard on Lithuania, Estonia 
and Latvia. The Baltic peoples ' 
are now irrevocably part of the ' 
Soviet empire, not because of, 
the U-N but because of East-1 
West big power deals and the1 
twin tragedies of geography 
and history.

In the 18th Century the Li
thuanians, a proud, industrious 
people with an ancient culture, I 
were gobbled up by the Czarist 
Russian empire. Independence 
came only as a result of World 
War I in which the Russian Em
pire cracked under the twin as
saults of German invasion and

thousands of Lithuanians were 
sent to Siberia, some never to 
return.

There is fear that Lithuania 
will be economically and cultu
rally absorbed by the Russians. 
I got the impression that the Ru 
sian language takes precedence 
over the Lithuanian language 
although Lithuanian both insi
de and outside the party are 
struggling against this trend.

I also heard complaints that 
the best Lithuanian products 
were being shipped to Russia, 
but in view of the prosperity 
here (which the local party tries 
to soft-pedal so as not to anta
gonize Moscow), this charge 
does not seem to mean much.

Lithuanian officials say that 
only 17 percent of the country 
is peopled by non-Lithuanians 
from other parts of the USSR. 
But I noticed uneasiness here 
over the large numbers of non
Lithuanians in the area around 
Vilnius.

Yet despite these fears the 
hard fact remains that life is 
better here than in Russia or 
other republics of the USSR. 
There may be more autonomy 
in Armenia, but certainly there 
is more poverty in Armenia 
than in Lithuania.

As for the political situation, 
the one-party system which is

ing on between Britain and Mo
scow over Lithuanian gold which 
has been kept in London since 
World War II. And the Kremlin i 
and the local government here 
would be most happy if Canada

i and other states would grant
■ diplomatic recognition, which
I seems far more important to the 
! 3,000,000 Lithuanians than the
gold the British are holding.

But in spite of the so-called 
foreign ministry here, Lithua- 

. nia will never be independent 
, of Moscow’s strings, barring a 
i third world war which no one I
wants.

Diplomatic leverage

Why Lithuania creates a di
lemma far Canada and the West 
is that there is the possibility 
that diplomatic recognition of 
the Lithuanian SSR might al
low the West to evert pressure 
on Moscow for the granting of
more autonomy here.

The Kremlin wants

the Bolshewik Revolution. i the way of life in Russia also 
Although most of the Russian prevails here. But it seems mil-

Empire was quickly reconquer
ed by the Bolsheviks, the Baltic 
republics retained their free
dom — but only until 1940.

As a result of the Hitler-Sta- > 
lin pact, the Soviets were able | 
to absorb the Baltic states and į 
make them Soviet socialist re
publics.

In 1941, when Hitler attacked i 
the USSR, Lithuania was “libe-1 
rated’’ bv Nazi troops. The So
viet armies “re-liberated’’ the! 
Lithuanians in 1944, returning 
them forcibly to the Soviet I 
fold.

Sold down the river

Although technically the We-1 
stern states still don’t recognize 
Lithuana’s absorption into the 
USSR, this Western policy is so 
much cant. Just as Lithuanian 
freedom was killed by the com
plicity of Hitler and Stalin, so i 

e Stalin - Roosevelt - Chur-

der in Lithuania. There is even 
talk here of having two slates 
for voters — which would be 
the beginning af two-party sys
tem even though both slates 
would be Communist.

Naturally, any two-slate sys
tem and other forms of political 
liberalization depend upon Mos
cow’s permission, and this in 
turn depends upon how much 
pressure can be exerted on the 
Kremlin by the Western states 
which Moscow is courting (Ca
nada, France, Britain, and even 
the U.S.).

The Lithuanian Soviet Socia
listic Republic boasts a foreign 
ministry (the foreign minister 
in is a woman who recently visi
ted Lithuanian group in To
ronto during her visit to Expo). 
The big push here is to get dip
lomatic recognition for the Li
thuanian SSR.

Negotiations are currently go

minaton. By taking the Rus- 
ians at their word, it is argued, 
the West would be able to nego
tiate with Moscow for Lithua
nian rights.

Diplomatic relations between 
Vilnius and the West might con 
ceivably lead to really firm 
links with the Western world, 
particularly' between Lithua- 

' nians here and Lithuanians ab- 
( road (nearly million of, them).

The argument against recog
nition is that if the West were to 
establish diplomatic links with 
Vilnius, Moscow would have I
no incentive to grant greater 
autonomy because the fiction of 
self - determination here would 

t

be substantiated.

The dilemma is certainly a 
difficult one. In the past the 
various “pacts’ ignored the peo
ple who live in Lithuania. It’s j 
about time that hese people are 
taken into consideration even

Vietnamietė mergaitė džiaugiasi do 
vanėlėm s, kurias jai įteikė ame-
rikietis karys.

; if the final result is not the to
to pro- tai independence that the West

ject an immage of a happy, mul- supposedly wants for 
ti-national state in which the nia.
national groups have self-deter-

Lithua-

DAINA

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

Joseph F. Grlbauskai 
Executive Secretary

FRANK’S T V. & RADIO, Inc.
} D delis pasirinkimas įvairiausių televizijų^ radijo stereo <!
; aparato — Oro vėsintuvai. Spalvotos televizijos ;!
I aparatai. — Pardavimas ir taisymas.

S;!
3240 O. HALSTED STREET — Telef. CA 5-7252 |

O aš nusieičiau 
f rugių laukelį, 
Bene mano tėvelis 
Rugelius sėja?

Nauja sėtuvėlė, 
Šilku pasaitėlis;
O, tai mano tėvelis 
Rugelius sėja.

O aš nusieičiau
J kviečių laukelį, — 
Bene mano brolužėlis 
Laukely aria?

Nauja žagrelė, 
Šėmi jauteliai;
O, tai mano brolelis 
Laukely aria.

O aš nusieičiau
Į naują seklyčią;
Bene mano motinėlė 
Drobeles audžia?

Naujos staklelės, 
Nendrių skieteliai;
O, tai mano motulė 
Drobeles audžia.

: Praleiskite Atostogas •

. GRAŽIAME WISCONSINE J

VALUKŲ VASARVIETĖJE į
♦ į
♦ Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, j
I Kur Viskas Primena Lietuvos Gamta. t
t i / . • ■♦ Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai. ’

♦ Dėl Rezervacijų Rašykite: ‘

: DRIFT-WOOD RESORT
: TOWNSEND, WIS. 54175 i
♦ Box 122 j

Tel. 715—27B-4689 '

Tinkamas Atsagymas
Viena amerikiečių savaitraš

čio “Woman“ skaitytoja atsi
kreipė į jį prašydama paaiškin
ti kaip turi rėdytis ir elgtis mer 
gina, kad jai geriau sektųsi va
dovauti biznio įmonei.
Laikraščio atsakymas skambė

jo taip: “Atydžiai sušukuok 
plaukus, kukliai dažyk veidą, 
būk rami, rėdykis su sex-appeal 
ir pirm negu tamsta susigrieb
si, jau turėsi vyrą ir užmirši vi
sas nesąmones apie biznį’’.

Male Help

MEN

Marš. Jakubovski
Išdėsto Sovietų
Karo Doktriną

Londonas. — Sovietinis mar
šalas Ivan Jakubovski, kuris ne 
seniai buvo paskirtas Varšuvos 
Pakto karinių pajėgų vadu, pa
skelbė laikraštyje “Raudonoji 

j žvaigždė“ savo strateginę doktri 
i ną. Jo nuomone, pagrindine So- 
I vietų Sąjungos militarine galy- 
i be yra kareiviai, o ne nukleari- 
1 niai ginklai.

Bet tuom pat sykiu jis užtik
rina, jog smogiamoji nukleari- 
nė Sovietų jėga nepaprastai pa
didėjo. Tuom pat sykiu Sovietai 
turi daug geresnius tankus, ne
gu vakarinės valstybės. Tinka 
mai esą išlavinti ir sovietiniai 
kareiviai.

Pasak Varšuvos Pakto jėgų 
vado, tankai ateinančiam kare 
vėl suvaidins lemiančią rolę. So 
vietai turi savo arsenaluose tan
kus,, kurie gali judėti po van

deniu ir perplaukti per upes bei 
ežerus be pagalbos tiltų.

Jau 1914 m. Rūpinosi
Mūsų Dramaturgija

Šiaulių “Varpo” draugija, jun 
gusi šio miesto lietuviško teatro 
darbuotojus, 1914 metais buvo 
paskelbusi lietuvių kalba sce
nos veikalų konkursą.

Buvo paskirtos dvi premijos: 
pirmoji — 100 rublių, antroji — 
50 rublių.

Deja, kilęs pasaulinis karas, 
konkursui įvykti sukliudė.

Negalima Skųstis

Kas tai pasakė akivaizdoje 
garsaus rašytojo Bernard B. 
Shaw:

— O visgi pasaulis yra nevy
kusiai padarytas.

— Taip, — juokdamasis atsa
kė rašytojas, — bet nereikia už
miršti, kokiuose laikuose jis bu
vo sukurtas.

MALE HELP

Aero COMMANDER

Engineers
PROPULSION & SYSTEMS ENGINEER

Supervises, trains and assigns personnel in the performance of 
propulsion and system design and analysis. Assures preparation 
of preliminary design drawings, specification drawings and pro
duction drawings for propulsion, fluid and pneumatic systems 
and components. Assures analysis of propulsion and System 
Design to assure adequacy of performance.

chill alliance insured that Li
thuania would not be indepen
dent.

In return for Soviet co-opera- I 
tion against the common Nazi 
foe, there was the tacit agree
ment at Yalta and elsewhere 
that Lithuania and other Baltic 
republics were to be sold down į 
the Soviet river.

Despite the fact that Lithua- j 
nia is part and parcel of the 
Soviet empire (being one of the 
15 constituent Soviet socialist 
republics), the difference bet
ween Vilnius, the capital, and 
Moscow is staggering. The peo
ple are better dressed and bet
ter fed here. There is even a 
night club.

There is also less fear of Big 
Red Brother than in Moscow. 
In a word, this is the West. 
Even the Russians refer to Li
thuania as “Western”, which 
explains why so many want to 
live here.

Much of Lithuania’s success 
seems to be due of the triumph 
of Lithuanians over the crude 
political - economic system im
posed upon them by the Rus
sians. As in the case of other

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

GOODYEAR
TIRE & RUBBER COMPANY 

RETREAD PLANT 
NOW HIRING MEN 

Looking *to the future! 
Starting Positions as:

SUPERVISORS, INSPECTORS, 
BUFFERS, MOLD MEN

I We will train you. Develop for 
rapids advancement and promo- 

. tions. Goodyear insurance pro
gram offers pension and retire
ment, group insurance, life ac
cident, sick benefits, hospitali
zation & surgical benefits. Good 
starting salary. Call collect, 215- 
425-0498, or write, 2743 E. Alle
gheny Ave.., Phila. Pa 19134.

An Equal Opportunity Employer

Female Help

Pinigai, {dėti prieš mėnesio 15 <L duoda dividendus už vi&* mėnesi.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.

VALANDOS: Pirmad, ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

BILLER - TYPIST

Experience prefered but will 
train promising applicant for 
our billing dept. Light typing 
required figure aptitude essen
tial. Excellent starting salary 
and fringe benefits. Call for ap
pointment or apply in person.

AMERICAN CRAIG CORP. 
2148 So. Canalpori

829-1123

LOADS ENGINEER

Flutter analysis experience in ground resonance testing and 
analytical flutter analysis desired. Test aircraft structure. Test 
experience with background in stress analysis desired.

ASSOCIATE AERODYNAMICS ENGINEER

Develops aircraft performance data. Performs preliminary stu
dies and establishes flight test plans, analyzes test results.

ML.O. DRAFTSMAN

Experience in M.L.O. drafting needed.

DRAWING CHECKER

Five years drafting or aircraft planning experience or two 
years drawing checking experience desired.

TOOL DESIGNERS

Experience in large and small jig and fixture works- Some die 
and machine tooling experience desired.

JIG BUILDERS

Build jig and fixtures for aircraft manufacturing within four 
decimal tolerance. Interprets blue prints tooling drawings and 
lost data.

PROGRAMMER

New department opportunity. Minimum of 1400 series disk pro
gramming experience in manufacturing. 360 background desir
able. Should have related systems experience.

BUYER

Purchasing experience in hydraulic systems, electrical systems, 
aircraft engines, and associated hardware. Minimum two years 
experience desired.

Apply in Person or send resume io

R. F. WEBER

Manager, Industrial Relations, Dept. G.

AERO

COMMANDER
Division of 

ROCKWELL-STANDARD CORPORATION

7300 N.W. 50 Oklahoma City. Okla.

An Equal Opportunity Employer
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Užsilikęs Padavimas Apie 
Tauragnų Miestelio Įkūrimo

Graži Vietovė, Apsupta 
Kalnais ir Ežerais

mijos:
troji —

karas,

s

s atša
kia už- 
jis bu-

Tauragnai — miestelis Ute
nos apskrityje randasi aukštai 
iškilusioje vietovėje. Pats Tau
ragnų miestelis iš vienos pusės 
yra apsuptas dviejų ežerų: Tau
ragnų ir Luobės — jie abu yra 
žuvingi ir tinkami maudytis. 
Tarp kitko, Tauragnų ežeras 
yra pats giliausias visoje Lie
tuvoje. r

Kitoje Tauragnų ežero pusė
je yra Taurapilio piliakalnis, 
kuris siekia 251 metrų ir yra 
aukščiausias Lietuvos piliakal
nių.

Netoli nuo Tauragnų mieste-

našesni kryžiuočiai. Nors lietu
viai narsiai gynėsi, bet prieš 
pranašesnį priešą negalėjo at
silaikyti, ir visi žuvo. Apylin
kės gyventojai pasakoja, kad 
tyliomis naktimis iš Taurapilio 
urvo girdisi graudūs ir paslap
tingi skambančių kanklių gar
sai. Tai senas kanklininkas mi
ni narsiuosius vado Rigimanto 

' karius.
Tauragnų miestelyje Nepri

klausomybės metu gyveno apie 
800 žmonių. Iš šios apylinkės 
yra kilę: rašvtojas ekonomistas 
Kazys Gineitis, rašytojas Pul
gis Andriušis, Lietuvos žinomas 
scenos veteranas Kazys Juršys, 
žurnalistas Stasys Daunys ir

SANDARA

Dvidešimt mylių nuo Saigono JAV 9-sios pėstininkų divizijos kariai, lietaus periodui prasidėjus, ranko
mis kasa žemę, norėdami parengti vietą prieštankiniams1 ginklams.

anee of 
aration 

nd pro- 
ystems
System

lio, Alžutėnų kaimo laukuose, 
užtinkamos akmens gadynės 
sodybos liekanos.

Apie Taurapilio piliakalnį 
yra išlikęs įdomus padavimas. 
Labai senais įirfkais, kai šioje 
vietovėje augo didingi ąžuolai, 
į Tauragnų apylinkę užklydo 
lietuvių karžygių būrys- Tam 
karių būriui vadovavęs Rigi- 
mantas, o karius jų žygyje ly
dėjo senas kanklininkas. Kai 
užėjo naktis, visi kariai ir jų 
vadas Rigirhantas buvo stipriai 
užmigę, budėjo tik vienas kan
klininkas, kuris sėdėjo po sena- 
mečiu ąžuolu, grodamas kank
lėmis. Senelis taip įspūdingai 
kankliavęs, kad iš girios tan
kumynų atviliojo du taurus, 
kurie ramiai sugulo prie senu
ko.

Nustojęs skambinti, senelis 
užklausė taurų, ar nėra apylin
kėje patogesnės ir saugesnės 
poilsio vietos?

keletas kitų iškilesnių lietuvių 
inteligentų.

MOTERIES VAIDMUO

Vienas viduramžių filosofas, 
nubrėždamas kokią rolę žmo
na turi vaidinti vyro atžvilgiu, 
tvirtino štai ką:

“Jeigu Viešpats būtų norėjęs 
padaryti moterį vyro valdove, 
Jis būtų sutvėręs ją iš Adomo 
galvos; jeigu būtų manęs, pada
ryti ja verge, būtų sutvėręs ją 
iš kojos, bet kadangi Viešpats 
sutvėrė moterį iš Adomo šon
kaulio, tai savaime aišku, kad 
jai buvo skirta vyro draugės ro
lė.

Pavyzdingas Vyras

— Mano žmona gali reikalau
ti iš manęs, ko tik ji nori-

— O ko gi ji daugiausia prašo 
tavęs?

Sename Lietuvos
Keletas Prisiminimu

Iš Senesniu Laiku 
4.

Vasara, vasara! O gražiausia 
ji kaime ankstyvą sekmadienio 
rytą-

Saulė jau patekėjo, nes sku
bėdama kopia aukštyn: pasiekė 
beržynėlio viršūnes ir lūžta jos 
spinduliai sodų tankumynuose., 
persemdami tankiausius aviety
nus, nušviesdami pavėsingiau 
sius kampelius ir, ima gerinti 
per naktį sutvenkusią drėgmę.

Tylu tada kaime. Oriai stovi 
išrasojusios obelys, atsukusios 
tekančiai saulei prinokstančius 
vaisius.

Lėtai judina vyšnios savo ša-

Kaime
kas, nubirusias pusraudonėm 
uogom.

Krūptelėjo iš kiemo kriaušė... 
O saulė kopia aukštyn ir aukš
tyn, skaisti ir linksma, lyg jau
na martelė, jau palietė grublė
tas liepas, sukrutino kaštanų žie 
dus, it išbaltintos koplytėlės švy 
tinčius žalumynuose . . .

Tylu kaime. Nuvargę, nusip
lūkę per ilgą darbų savaitę, mie 
ga žmonės, lyg saldų pieną lie- 
ja.

Tik švilpauja prie savo inki
lo varnėnas (špokas), tik čirkš- 
kauja žvirbliai, nors linksmai, 
bet patyliukais — kad nepaža- 

i dintų pirm laiko išvargusio ar- 
i tojo ...

Tylu kaime. Tik išbėgo iš var
tų vaikas — išpraustas, dar šla
piais plaukais paausiuose, per
vilktas drobės marškiniais. Lai
ko jis rankoje gražiai nukepusią 
duonos žiauberę (riekutę), bet 
nekanda jos, o stovi vietoj, lyg 
stebisi bundančiu sodu, lyg lau
kia baltmarškinio draugo, kuris 
taip pat išbėgo nupraustas prie 
savųjų vartų ir stebi dabar, pa
kreipęs galvą, kylančią saulę.

Tylu kaime. Tik vienoj kitoj 
palangėj subolavo skarelė, tai 
įšoko darželiu mergina nusiskin 
ti rūtų puokštelės, pamargintos 
radastos, paaštrintos mėtos. O 
čia jau ir dūmų pasmilko ank
styvos šeimininkės kaminas, pa
ukštelėjo durys, ėmė kuistis pa
langėj višta.

Tuoj sukils visi. Sugirždės šu-

linių svirtys, suūščios nuo šalto 
vandens žmonės prie šulinio, iš
tisos šeimynos susės prie bend
ro stalo pusryčių .. . Prasidės 
ilgas ir šviesus sekmadienis, bus 
daug gero visuos kiemuos . . .

Liaudies Daina♦
Įbėga bėga
Į Minės kaimą
Du jauni laivininku, 
Naujom valtikėm, 
Baltais žėgliukais, 
Upelės vidurėliu.

Oi, sakiau, sakiau 
Draugeliui savo:
— Mesk aukso inkariuką, 
Leisk ir stygų trasikę!

O kai išleisi
Stygų trasikę, 
Verk iš šilkų šotikę!

O kai įversi 
Šilkų šotikę, 
Trauk linų burikę!

O kai įtrauksi
Linų burikę,
Lipk stiebo viršūnėlėm.

Gal būt matysi
Minės kalnelį,
Kur aug mano mergužė.

Mažosios Lietuvos lietuvių dai
na, kurią užrašė dr. L. Rėsa. 
Minės kaimas yra Klaipėdos kra 
šte, prie Minijos upės.

Dainoje minimi žodžiai: tra- 
sikė ir šotikė. Trasikė vadina-

ma žibančioji linų virvę, o šoti
kė — virvė burėms valdyti.

Pasivėlinimas

Į mažo miestuko stotį vieti
nis traukinys ateidavo visad 
suvėluotai. Viena diena vaisti
ninkas atvykęs į stotį apsidžiau 
gė pamatęs, kad traukinys atė
jo keliolika minučių anksčiau.

Priėjęs prie mašinisto, vaisti
ninkas atkišo jam pakliuką ci
garečių ir vaišindamas sako:

— Bravo! Tai tur būt pirmą 
kartą traukinys ne tik nepasi
vėlavo, bet dargi peranksti at
vyko.

Mašinistas pamojo ranka:
— Tamsta geriau paslėpk ci

garetes. Mano traukinys neatė
jo peranksti. Tai yra vakarykš
tis!

Jos Numato Ką Daro

Keleivinių lėktuvų palydovės 
(stewardesses), kaip pasirodo, 
mėgsta savo sukneles pirkti 
Dalias mieste, o batelius—Kali
fornijoje.

Bet skrybėlaičių jos renkasi 
Chicagoje, kostiumėlius perka 
New Yorke.

Brangenybes, sako, geriausiai 
pirkti Meksikoje.

NE VISAI GERAI

Krautuvininkas: Mano mais
tas yra sveikas valgyti.

Pirėjas: — Bet jūsų kainos 
tai tikrai gali susirgdinti.

MALE HELP

A AND P MECHANICS

stu-

Taurai, žmogaus balsu praš
nekę, pasakė, jog antroje eže
ro pusėje yra patogus slapsty
tis ir pasilsėti didelis urvas.

Kai rytui išaušus karžygiai 
pasiekė nurodytą vietą, jinai 
jiems taip patikusi, jog nutarė 
čia pastoviai pasilikti. Pasista
tę pilį ir dievams garbinti ži-1 
niją, jie pilį pavadino Tauro 
vardu.

Gan ilgai kariai toje ramioje 
vietoje išgyveno, kol viena die-į 
ną juos iš pasalų užpuolė pra- |

— Per paskutiniuosius dešimt 
metų ji reikalauja, kad nupirk
čiau jai krakulinį paltą.

PAIEŠKOJIMAS

Paieškau Dominiko Vitausko, 
kilusio iš Lietuvos, Aleknų kai- 
mo, Viduklės valsčiau, Raseinių 
apskričio. Jis arba žinantieji 
apie jį atsiliepkite šiuo adresu:

Joe, Survila,
Rt. 1, Box 244
Allegan, Mich., 49010

or two

me die

Verta būti
OPPORTUNITY

NUOLAT AUGANČIOJE MŪSŲ
DRAUGU BENDRUOMENĖJE
Taupydami pas mus, Jūs patys padedate sustiprinti asmeniško 
savo saugumo ir laimės saitus. Šitaip besielgdami Jūs 
prisidedate prie tūkstančių šeimų, kurios, kaip jūs, žino, 
kad, surasdamos ręikalingą saugumą ir laimę, pasiekiamą 
taupymu, nušviečia savo ateitį.

Kaip taupytojai, Jūs visi siekiate to paties bendrojo 
tikslo — sudaryti atsargas, kad vėliau mes iš jūsų santaupų 
kitiems galėtume parūpinti reikalingas paskolas namams. 
Iš tų paskolų gautas uždarbis Jums grąžinamas dividendais. 
Tokiu būdu Jūsų santaupos padeda tūkstančiams namų 
pirkėjų, kartu ir jūsų šeimą surišti saugumo ir laimės saitais.

Planuokite gauti savo dalį, kai mes ir vėl skirstysime 
dividendus. Visos santaupos, padėtos į sąskaitą, atidarytą 
prieš liepos 10 dieną, gaus dividendus nuo liepos pirmos.

n four 
gs and

Mūsų erdviose patalpose I 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek- 
trinių krosnių, radijo ir tele
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų.
LIETUVIŲ IŠTAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO-
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel, SEeley 3-4711

desir-

Atdara pirmad. ir ketvlr. 9—9 vai., antr., treč., ir šeštadieniais nuo 
9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietų

fstems,
years

Okla.

Į MIELI LIETUVIAI! j
I . . .
: Klausykitės svarbių paskaitų iš Švento Rašto Į:
* . ...

I
iš sekančių radijo stočių <;

Iš Chicagos radijo stoties W.O.P.A. — AM— 1490 KC.FM. į!
202.7, MC. — Sopie Barčus. ;!

I
 Kiekvieną penktadienį nuo 10:30 vai. ryte- |

Iš Pasadena, Cal., radijo stoties K.P.P.C., 5000 W. FM. <!
106-7 MC. ;;

;! Kiekvieną šeštadienį nuo 9 :45 iki 10 vai. ryto. J;
Iš Pittsburgh, Pa., miesto, iš radijo stoties W.P.I.T. 5,000 W. ;!

!; 730—KC. AM. ;!
Kiekvieną sekmadienį nuo 12:45 vai. dienos iki 1 vai. p.p.

Iš Waterburio, Conn., miesto iš radijo stoties W.B.R.Y.

I
* 5,00n W. 1590—KC.

Kiekvieną šeštadienį nuo 7:15 vai. vak. iki 7 :30 vai. vak. i;

Iš Detroito, M'.ch., radijo stoties, W.J.L.B., 1000 W. AM. !; Į 
1400—KC.

!; Kiekviena šeštadienį nuo 1 vai. iki 1:15 vai. po pietų, d " Į;
J Esate prašomi visi lietuviai pasiklausyti tų linksmų !;
> žilių* !;

s$ 600,000

on June 80,1967

Enjoy small airline senority with laree airline pay scales and fringe 
benefits.
Our new expansion program includes improved working environment and 
facilities.
All personnel receive complete initial training and annual refresher 
courses.

To arrange for transportation to interview contact:
R. D. COLLINS at

Write, wire or call collect 317—241-8201

LAKE CENTRAL AIRLINES
INDIANAPOLIS, INDIANA

ENGINEERS

INDUSTRIAL ENGINEERS
NEW YORK — BALTIMORE

DOMINO SUGAR’S expanding operations have necessitated in
creased amphasis on Industrial engineering at our refineries. 
The positions entail projects on variance control, materials handl
ing and equipment utilization.
If you possess a BSIE or IM and 1—3 years experience and de
sire increasing responsibilities and growth potential, please 
write:

MR. J. DUSEL

American Sugar Company
120 WALL STREET, NEW YORK 5, N. Y.

An Equal Opportunity Employer

COMMCO 
CORPORATION

AIRCRTFT ENGINEER'S DEGREE 
OR EQUIVALENT

Weights, stress structures, electrical circuit, systems integration, 
structural flight loads, structural dynamics test, performance 
test, propulsion system test, flight mission planner, checkout 
engineer stabilization and control test, dynamics, areodynamics, 
thermo dynamics, air frame, fuel systems, power plants.

Designers
Mechanical and electrical, electronic packaging and printed cir
cuits, aircraft structures and hydraulics.

Industrial and Aero Space
Engineers, designers, draftsmen. All categories.

ComDuter Programmer
East Coast and Southwest assignment- Per diem top rates, over
time.

COMMCO
CORPORATION

1295 Florida Ave., South West — Denham Springs, Louisiana
An Equal Opportunity Employer
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Pagamino Populiarių 
Dainų Plokštelę

Paminės Savo 88-tą
Gimtadieni

Maža Mergaite
Paskendo Ežere

Socialinio Draudimo
Ir Darbo Reikalais
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automobiliu, dalyvauja su ;J Į 15 m
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Kl. Pasakykite kokie nuosta
tai veikia testamenta sudarant 
Vak Vokietijoje? Alg.

Aurelia Paukštelienė. iš Ke
nosha. Wis., jauna dainininkė, 
prieš metus išleidusi populiarią 
lietuvišku pramoginių dainų 
plokštelę, pavadinta “Aurelia’'. 
§iuo laiku ponia Paukštelienė 
ruošia antra populiarių dainų 
nlokštele. kuri oasirodvs rin-

P anas Bukauskas, gyv.
J. T'ichigan, minės savo 88 
tu g mtrdienĮ rugpiūčio 16 
na

Nors ir turi daug metų, 
jaučiasi jaunatviškai, pats 

u
TĖrirkimuese, parengimuose, po
būviuose. Buvo ir Sandaros pik 
nike Mėgsta dainas ir šokius, 

šiai metais Tranas Bukaus
kas American Legion salėje, 
11000 S. Michigan, už lietuviš
ką polka gavo prizą 25 dolerius, 
kuri skyrė Chevrolet’© automo
biliu kompanija. Publika iš sa
vo pusės labai smagiai plojo.

Kiek vėliau toje jačioje salė
je Pranas gavo prizą 15 dolerių 
už lietuviška polka iš Buick au
tomobilių kompanijos. Visi plo
jo kaip didžiausiam aktoriui.

Jo sūnus Leonardas turi 
dotuviu koplyčia tuo pačiu

koje vėliaus šia vasarą. Su pui- resu : 10821 S. Michigan 
kiu orkestru dainininkė išpildys 
daug naujų dainų, primenančių 
Lietuvą, jos gamta ir grožį. Ne
apleidžiamos nei romantiškos te 
mos, nei pulsuojantis šokiams

lai- 
ad-

m., 
Pa- 
šei-

i

Virginija Stančiauskaitė, gyv. 
7304 S Rockwell, 8 metų, nus
kendo Michigan ežere, 15 mylių 
už Benton H?rbor., rugpiūčio 3 
d. Ji su cavo broliuku Kęstučiu, 

<?er,utėm : Romute, 14
ir Genute. 9 m., atostogavo 
tamako rezorto savininkų 
mote.

Jiems besimaudant, vandens 
banga parbloškė Virginiją ir nu 
nešė i giluma.ū Niekas negalėjo 
jos išgelbėti. Tik vėliau Virgini
jos kūnas buvo bangų išmestas 
į krantą.

Virginijos tėveliai: Alfonsas
Stančiauskas tuo laiku buvo Prastą Fizišką StOVĮ 
Chicagoje,o jos mamytė Mikali- !
na viešėjo Lenkijoje. Sužinoju-! 
si apie Įvykusią nelaimę, moti- j 
na tuč tuojau grįžo iš Lenki
jos.

Žuvusios Virginijos laidotu
vės Įvyko pereita trečiadienį.
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Vai dūjo, dūjo dūdelė Skudučio dainelė Žemaitijos piemenys

Švedijos Naujokai Turi Geriausi Modeliai

Pranas būdamas Sandaros pik 
nike užsisakė laikraštį Sandarą 
ir dar auka pridėjo. Ačiū.

Parinko Miami Fla
Taip pat šiuo laiku yra ruošia

ma trecia plokštelė, kuri yra tai 
koma vaikams, Plokštelė suda
rys liaudies pasakas ir dainos 
specialiai pritaikytos mūsų ma
žiesiems.

Tenka pažymėti, kad kaip ir 
visuomet, dainų žodžiai rašyti 
pačios dainininkės, kuri yra ga
bi dainų kūrėja.

pasirinko 
ne Chica- 
1968 me-

Šaunios Vestuves 
Los Angeles. Calif

Stud. Leonas Šulas, atostogau 
jas pas tėvus Brighton Parke, 
Chicagoje. atvykęs iš Vienos, 
Austrijos, pereitą trečiadienį 
buvo išskridęs į Los Angeles, 
Calif, Ten jis su Glambais, Di-, 
džiutiais, Karina Dadžiulyte ir' 
kt. iš Chicagos dalyvavo mokyt.: 
Angelikos - Gražinos Šulaitytės 
ir inž. Gedimino Jurgio Mošins- 
ko jungtuvėse.
Šv. Kazimiero par. 
vestuvinė

Kodėl republikonai 
Miami Beach. Fla., o 
ga savo konvencijai 
tais? Tos partijos centrinio ko
miteto nariai paaiškina, jog šis 
nuosprendis buvo atliktas ne 
dėl to, kad Chicagai gresia rasi
nės riaušės, bet dėl to, kad 
me mieste nėra pakankamai 
dėlės salės.

Didžiausia salė Chicagoje 
Amphitheatre talpina tik 13.000, 
tuom tarpu kaip salė Miami 
Beach, Fla., turi 20,000 vietų.

Dabar mayoras Richard 
Daley bando patraukti į ta 
sta Demokratu partijos 
vencija.

ta
ri i-

mie- 
kon-

VEDUSIŲ MANDAGUMAS

puota — 
dalyvavo

Apeigos įvyko 
bažnyčioj, 

lietuviu sa
vi rš 150 as-

menu.

— Turėjau už tavęs ištekėti, 
kad pagaliau suprasčiau, koks 
tu esi kvailys!

— Mano brangioji, tu tai jau 
seniai turėjai atspėti. Argi 
tingas žmogus būtu kada 
tau pasipiršęs.

pro- 
nors

Angelika

Kad Ir Su Šypsena, 
Patarnavimas 
Nepagerėjo

Stockholmas, Švedija. — Nau 
jokai imami Švedijos armijon 
yra aukštesni ir turi mažiau li
gų, negu tie. kurie buvo šaukia
mi armijon pradžioje šio šimt
mečio, sakė vyriausias kariuo
menės daktaras.

Tačiau jie yra silpnesni ir 
“prislėgtam“ fiziškam stovyje.

Gustav Hesselblad sako, kad 
to priežastis esanti, patogumai 
moderniško gyvenimo.

Maskva. — Sovietu valdžios V 
“patarnavimas su šypsena“ kam 
panija, pradėta pereitais me
tais. nesusilaukė tokių rezulta
tų, kokiu buvo viltasi.

Maskvos komunistų laikraštis 
Pravda, praneša, kad krautuvių 
patarnautojai ir pardavėjai tik
rai šypsosi, bet patarnavimas 
kaip buvo blogas, taip ir pasili
ko.

Pravda, kaip pavyzdį, nurodo 
į batu taisymo įmone, kur klien ■ 
tas prašė prikalti jam naujus 
užkulnius. Patarnautojas apspio 
vė ant jo su šypsena, sako Prav
da.

Rugpjūčio 20 d., 1920 metais 
Jungtiniu Valstybių Kongresas 
suteikė lygias teises moterims.

Kaip praneša “Daily Mail”, 
žinoma portretiste Lydia Burgh 
pareiškė, jog jai geriau patinka 
piešti gyvūnus, negu žmones. Ir 
štai dėl ko:

“Niekad nesutiksi dramblio, 
kuris pasakytų: nupieškite ma
ne., kad atrodyčiau jaunesnis, 
liesesnis ir su nenuplikusia gal
va.
Kiek tas paliečia piešimą žmo

nių, tai Lydia Burgh mano, jog 
geriausias modelis yra karalie
nė Elzbieta. Panašiai kaip dram 
blys, Jos Karališkoji Didenybė 
niekad nestąto keistu reikalavi
mu.

Taikosi Prie Tos Salos

Maltos sala, Viduržemio jūro
je, tapusi nepriklausoma nuo 
Didžiosios Britanijos. užmezgė 
diplomatinius ryšius su Sovietų 
Sąjungą. Ne gana to. Rusija pa
siūlė Maltai ekonominę pagal
ba, žinoma, su tam tikromis są
lygomis.

Trukumai Sovietų 
Žemės Ūkyje

Maskva.—Sovietines valdžios 
ir partijos viršūnės pripažino, 
jog šiuo metu pasireiškia “dido
ki trūkumai“ pieno ir mėsos ga
myboje.

Naujai išleistuose Įsakymuose 
reikalaujama, kad mėsos produ
kcija būtu padidinta 25 nuoš.. o 
pieno 54 nuo. iki 1970 metu.

Ats. Tuo reikalu atsiklausėm 
Vak. Vokietijos federalinio tei
sėjo p-no Peter Boehm, kuris * 
štai ką atsakė.

“Pfiichtteilsberechtigte“ nėra 
paveldėtojais, jie tiktai turi teisę 
reikalauti j u testamentinės pa
veldėjimo dalies iš testamenti
nio paveldėtojo. Tas yra ypač 
svarbu, jei paveldėjime yra ne
kilnojamasis turtas arba popie
riai, kurie keičia vertę po testa- 
toriaus mirties dienos.

Galima “išskirti'’ tą “Pflicht- 
teil” teisę (nepaisant tų nuosta
tų. pagal kuriuos asmuo užpuo
lęs arba šmeižęs palikėja gali 
būti išskirtas iš paveldėjimo) 
gana lengvu būdu, paskiriant 
koki nors asmenį, kaip pirminį 
paveldėtoją, gi minėtus asme- 
r\s turinčius teise į privalomą
ja dalį, kaip antrinius Įpėdinius. 
Tam tikslui tarnauja irgi taip 
vadinamas “Berliner Testa
ment”, kur palikuoniai (vaikai) 
paskiriami antriniais paveMėto- 
jais, kurie taip pat yra laikomi 
paveldėtojais pagal vokiečių 
Įstatymo prasmę (Vorerbe und 
Nacherbe).

Dėl jungtinio testamento pa-i 
brėžtina. kad toks testamentas 
negali būti pakeičiamas vieno 
sutuoktinio, kitam nesutinkant.

Jei kam nors pasirodytu rei
kalinga išskirti galimybę, kad 
(nejugtinis) testamentas būtų 
kiek pakeistas, tuo atveju jis 
gali sudaryti taip vad. paveldė
jimo sutartį su palikėju. Tokia' 
sutartis turi būti sudaryta prie 
apylinkės teismo teisėjo arba: 
notaro, čia holografinės formos

Į neužtenka. Jei po tokios sutar
ties palikėjas pakeistų testa
mentą, sudarydamas naują, kitą 
testamentą, tai toks naujas tes
tamentas negaliotų ta prasme, 
kad jis sumažinąs sutarties part
nerio arba šutai tyje pažymėto 
paveldėtojo teises.

Vokietijos civilinis kodeksas 
nereikalauja, kad testamentas 
turi būti parašytas vokiečiu kal
ba. Baigdamas atsakymą teisė
jas P. Boehm sako: “Aš pats 
jau esu išvertęs kai kuriuos lie
tuvių kalba parašytus testamen
tus. Bet žinoma, būtų geriau, 
kad pasinaudot / vokiečių kalba, 
tuo būdu išskiriant neaiškumus 
ir abejones”. pr. š.
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FEMALE HELP

ASSISTANT LOCKER

ROOM LADY

Fine North Shore Country Club. 
Excellent salary Room and 
board. Yr. round Position.

ID 2-3600

immediate OPENINGS 
Diversified Duties. Good Short
hand, Typing skills. Good Star
ting Salary’. Many Company 

Benefits

THE GEORGE S. MAY . 
INTERNATIONAL CO.

111 South Washington 
PARK RIDGE, ILL. 

Mr. Sandow 825-8806

Household Help

MAID HOTEL

Permanent & transient guests. 
Nr. North. Excellent transp. 
Goood working conditions. SU 
7-8511, 9 to 4. Miss Langer.

FEMALE HELP
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Indijoje Žmonių
Į
Amžius Pailgėjo

Great Salt Lake, Utah valsti
joje, vanduo yra žymiai sūres
nis, negu jūrose ii vandenynuo-
se.

Vabzdžio akis sudėta iš dau
gybės (apie dvieju tūkstančiu) 
atskiru akeliu.

WOMEN FOR

DOMESTIC WORK

yra baigusi 
Illinois u-ta BS laipsniu, 1 me
tus dar studijavo pedagogika 
Los Angeles u-te, o dabar mo
kytojauja valdinėj mokykloj.
Jaunasis Gediminas baigės III. 

u-te inžineriją BS laipsniu, vie
nerius metus ruošėsi Master 
laipsniui Los Angeles u-te.

Vestuvių puota suruošė jau
nosios tėvai Vladas ir Antanina 
ir brolis Vytautas Šulaičiai, an
ksčiau gyvenę Chicagoje. Jau
nojo tėvai inž. Mošinskis su du
kra ir sūnumi atskrido iš Sao 
Paulo, Brazilijos. Be to dalyva
vo prof. dr. M. Gimbutienė su 
dukra, p. Ralienė, rež. J. Kari
butai; (pravedęs puotą) dėdė Al. 
Šulaitis (iš Bostono, N. Y.) ir kt.

Jaunieji gavo daug sveikini
mų telegramų iš giminių ir bi
čiulių, linkint lamingo gyveni
mo ir šviesios ateities.

Povestuvinėn kelionėn jauna
vedžiai automobiliu išvyko į 
Washington© valstija, Pacifiko 
pakraščiais. F.

Geri vyrai, kai pasigerti, bet 
ne kokie, kai reikia arti.

New Delhi. Indija. — Sripati 
Chandrasekhar, sveikatos mini- 
steris, sako, kad per paskutinius 
du dešimtmečius vidurkis indie- 
čio amžiaus pakilo nuo 26 iki 50 
metų.

Gi 1977 metais turėtų pakilti 
iki vidutinio europiečio amžiaus 
— 65 metu.

• • JOHN F. EUDEIKIS
LA1DOTUVIU DIREKTORIUS

*

Seniausioji ir Didžiausio ji
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Laidojimo įstaiga

FULL OR PART TIME žin
Good salary and excellent benefits. Age open — No Fee

DOMESTICS UNLIMITED
6007 W. Roosevelt, Cicero, Ill. Phone 656-8686

snut 
mini

Iltis mokame 43a
per annum

ant risų sutaupą
2
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TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605*07 South Hermitage
Tel. YA 7-1741-2

Avenue

Negalėdami 
užmigti Amerikos 
prieš eidami gulti, 
vartoja 19 milijonų 
Iečių. Neįtikėtina, 
tikras dalykas.

normaliu būdu 
gyventojai, 
kasdien su- 
miegui tab- 
bet tai vra

Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalbą
Vaistai, kurie buvo ilgai tai 

kiami, nuo reumatizmo, ranki] 
kojų nutirpimo ir skaudėjime 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir m'* 
atsiųsime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Sta., P. O. Box 3112

Newark 4, New Jersey

MIDLAND
SAVINGS

MILLAN D savings
IRS

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldukas 

Chairman of the Board
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4330-34 South California
Telefonas LA 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

z
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PETKUS
FeVAS <r SuNUS 

Laidotuvių Direktona,

MARQUETTE FUNERAL HOMl
2533 West 71st Street

Felef ; GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Kris fife furi skonį. 
Viską perka pas Lieponj.!

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

PRospect 8-5875

Vedejas j. liepinis

6211 So. Western Ave

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak.

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams 5tatytt

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

New England Baptist Hospital
IN BOSTON, MASSACHUSETTS 

Has excellent immediate openings for 
REGISTERED NURSES

O. R. Recovery Room, Special Care Unit 
Full Time — Part Time — All Shifts 

LICENSED PRACTICAL NURSES 
Good salaries, plus differentials 

DIETITIAN, A. D. A.
Salary depending on experience and qualifications

Liberal personnel policies. Excellent benefits. For futher 
information Write. Apply or Call ADMINISTRATOR

91 Parker Hill Avenue Phone: 617—566-5800

$

i

MALE HELP

SHIPPING AND RECEIVING
Some knowledge of foreign shipments and routing required. Ex
cellent working conditions.

* 10 to 12 Paid Holidays * Paid Life Insurance * Hospitaliza
tion and Major Medical Insurance * Excellent Retirement 
Program * 2 to 4 Weeks Vacation.

Call now MI 2-6969, ask for Mr. RENEKER

UNDERWRITERS LABORATORIES, INC.
An Equal Opportunity Emloyer

MALE HELP

OPTICAL MEN NEEDED
WE NEED EXPERIENCED MEN

OPTICAL LENS POLISHER

* Live and Work in Beautiful California * 
Steady Work — Top Wages

EXPERIENCED in opthalmic work. Excellent opportunity with 
a leading manufacturer of lenses. Excellent employee benefits 
program including profit sharing, sick leave, 2 weeks vacation, 
medical and holidays.

Write or Call (213) 842-5152 — (213) 849-7238

ARMORLITE LENS CO., INS.
727 SO. MAIN STREET BURBANK, CALIFONRIA

»
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l SVEIKATA I
Į BRANGUS TURTAS |

Tinginiavimas Gali 
Pakrikdyti Širdį

Fiziškas darbas ir pasimankš- 
tinimas yra geriausia priemonė 
apsisaugoti nuo artherosclero- i 
sis (kraujagyslių sukalkėjimo) 
pavojaus, — pareiškė Dr. Her
man L. Blumgart, Bostono gy
dytojas ir buvęs profesorius Me
dicinos Mokyklos, Harvard Uni
versitete.

Širdies negalavimų padidėji
mas šioje šalyje'yra paseka len 
gvesnio gyvenimo ir tinginiavi
mo. Žmonės permažai mankšti
nasi, permažai vaikšto ir neuž- 
tenkinai atlieka darbo, reikalau 
jančiu raumenų įtempimo. Pa-: 
sak Dr. Blumgart!—“Man atro
do, jog lengvesnio pobūdžio fi
zinis darbas yra kur kas nau- j 
dingesnis širdžiai, negu piliu- 
kės, kurias mes praryjame.”
Kilnojimas kiek sunkesnio svo

rio yra tinkama priemonė palai
kyti raumenų pajėgumą. Moks
liniai tyrimai pavedė, jog tokie 
kilnojimai paskatina veikla tam 
tikru harmonu, kurie sulaiko ir 
senatvės atslinkimai

Kad Gavus Reikalingą 
Kiekį Vitaminų

Mūsų organizmui reikalinga 
įvairios rūšies vitaminų, kurie 
pažymimi didžiomis alfabeto 
raidėmis, kaip A, B, C ir pan. 
Norint gauti neatbūtina kiekį 
vitaminų, suvalgykime kasdie
ną ka nors iš sekančių produk
tų :

Pusę kvortos pieno, jjieną 
kiaušinį, šiek tiek mėsos, žu
vies, vištienos; vaisiu, daržovių, 
bent viena bulvę, duonos, avi
žinės ar kitokios košės, 2 unci
jas grietinės, 1 uncija sviesto, 
truputį saldumynų — “desert”.

Mūsiškė kopūstų ar barščiių 
sriuba turi nemsfeį kiekį vita
minų, proteinų ir mineralų. 
Prisilaikant tokios dietos, ne
reikės pirkti bonkutėse ekstra 
vitaminų. 

--------------------- -----

Skausmo Malšintojas 
Vietoje Morphino 

rūs, bet ir apvalyti kiek galima' 
daugiau nuo thkterijų.

Nebraskos universitetas, at
likęs bandymus, surado, jog 
baltiniai, dėvėti viena dieną, i 
turi savyje 400 tūkstančių bak-| 
terijų. Padėvėjus marškinius 
šešetą dienu be plovimo, bakte
rijų skaičius padidėjo iki 10 mi
lijonų kvadratiniam coliuje.

Išplovus ir išdžiovinus balti
nius, skaičius bakterijų suma
žėja iki 1,000 kvadratiniam co
liuje. Dar mažiau jų būna, kai 
džiovinimas atliekamas saulėje.

Praktiški Patarimai
Bent kiek nudeginus ranką, 

patartina įmerkti ja į šalta pie
ną, kuris geriau pagelbsti suma
žinti skausmą ir sulaiko pūslių 
susiformavimą — pataria britų 
medikališkas žurnalas “Lan
cet”.

Lemono ir kitu citrus vaisių 
I sunka, daugiau jos išgėrus, gali 
pakenkti dantims, sunaikinti jų 
enameliu. Tokia sunka reikia 
atskiesti vandeniu.

❖

Vasaros metu, kad ir prakai
tuojant, nėra reikalo suvartoti 
daugiau druskos, negu kad pa
prastai sunaudojam. Su kasdie
niniu maistu gauname druskos 
užtektinai.

★

Kasmet U.S. žaibas užmuša ir 
sužeidžia apie 1,500, o nuostolių 
padaroma daugiau kaip už $100 
milijonų.

Išvengimui žaibo smūgio lai
kykitės laike 'audros toliau nuo 
metaliniu dalykų, ir medžių; ne Į 

. kalbėkite telefonu, išlipkite iš 
i mažo laivelio, nestovėkite auk- 
• štesnėse vietose.

Keliaujant automobiliu, pasi
likite viduj, nes tas suteiks jums 

i gera apsaugą.

Palyginimas

Moterys elgiasi su mumis, 
! kaip žmonės elgiasi su šventai
siais. Jos šlovina mus ir tuo pat 

j sykiu ko nors reikalauja iš mū
sų. (Oscar Wild).

Pasikeičia Nuomonės

Seniau buvo manoma, jog cu
krus suteikia mums daugiau 
ene/gijos. irgyvumo. Bet Dr. 
Sidney A. Portis, iš Chicagos 
universiteto, tvirtina, jog nuo
vargis greičiau pradingsta, kai 
vartojame mažiau cukraus.

Kitas tos rūšies specialistas, 
Dr. Michael J.Walsh, rašydamas 
žurnale “Modern Nutrition” 
tvirtina:

“Daugelis žmonių, sugretin
dami cukrų su energija, varto
ja vis daugiau ir daugiau cuk
raus, manydami, jog cukrus su
teiks jiems daugiau stiprumo. 
Tikrenybėje pasireiškia visai 
kas kita: jų energija mažėja. 
Taip atsitinka dėl to, kad gau
siai vartodami saldumynus, mes 
neapsirūpinam kitais reikalin
gais mūsų organizmui elemen
tais, kaip vitamino B-l, kuris 
randasi mėsoje, žirniuose, tomei 
tėsę, piene ir pan.

Vitaminas B-l yra svarbus 
tuom, kad. jis gelbsti virškinimo 
procesui, paliuosuojant daugiau 
deguonies (oxygen), kuris pris- 
statomas į kraują ir išnešiojamas 
po visą organizmą. Nesant pakan 
karnai kiekiui vitamino B-l, kū
no ląstelėse (cells) susikrauna 
ekstra kiekis “pyruvic” rūgš
ties, kuri ir sukelia nuovargio 
jutima.

Kitaip sakant, susidaro už
burtas ratas — suvartojus dau
giau cukraus, jūs pajuntate tik 
laikina gaivumą, po kurio vėl 
pasireiškia atoslūgis ir energi
jos nukritimas.

Vitamino “C” Reikšmė
Jis sustiprina atsparumo jė

gas organizme, saugo nuo slo
gos, pagerina savijauta. Negau
dami pakankamai vitamino “C”, 
pasijuntame nuvargę, netenkam 
apetito; veido oda išblyška ir 
padidėja pavojus susirgti infek
cinėm ligom.

To vitamino šaltiniai: Įvairios 
rūšies vaisiai ir daržovės. Kas 
suvalgo kasdiena pusę svaro to- 
meičių arba kopūstų, tas jau už 
tektinai gauna ir vitamino “C”. 
Lemonas taipgi yra geras to vi
tamino šaltinis.

Kentėti, turbūt yra ne kas 
kitas, kaip prasmingesnis gyve
nimas. Meilė ir liūdesys yra 
kilnios būties sąlygos. (Vinet).

Svečiai Bostone Įvykusiame tragiškojo birželio Įvykių minėjime.
Nuotr. P. Plikšnio

Medus Kartais Gali
Būti ir Geras Vaistas

Tyrinėjimai parodė, jog me
dus turi ir tam tikrų gydomųjų 
ypatybių. Pirmoje eilėje jis pa
gelbsti virškinimo procesui, su
stiprina širdies veikmę, o šir
džiai kiek pakrikus — pagelbsti 
jai atsigriebti.

Kai esame nuvargę, tai suval
gius pora šaukštukų medaus, pa 
sijusime gyvesni. Medus taipgi 
šiek tiek sulaiko mažytes krau
jagysles nuo sukalkėjimo.

Medus ne tik gydo, bet ir pa
gražina. Naudojamas gamini
mui kosmetinių kremų, medus 
suteikia odai baltesne ir natūra- 
lę spalvą.

Ir Tai Gali Sukelti
Skausmus Strėnose

Kartais skausmus strėnose ga
li sukelti palinkimas liepens a- 
pačios kaulų (pelvis), kurie pra
deda spausti nervus. Tą palin
kimą galima pastebėti iš X-rai 
filmų. Jei taip iš tikro yra, tai 
tą keblumą prašalintumėm pa
dedant ketvirtadalio colio plo
čio atramą po kulnimi bate. Bet 
dėl to pirma vertėtų pasitarti 
su gydytoju.

Tokius skausmus gali sukelti 
taipgi pasitempimas keliant ka 
nors sunkaus, staigūs pasisuki
mai, ilgesnis stovėjimas ant ko
jų, sėdėjimas pasilinkus į vie
na puse, įvairios infekcijos ir, 
dalinai, arthritis. Kartais pasi
taiko, jog skausmus strėnuose 
sukelia nervingumas ir nerima
stis.

Staiga užklupus tokiems skau 
smams patartina užsijuosti spe

cialų diržą, arba priklijuoti pia
ster}, o paskiau dėti karštesnius 
kompresus. Bet tuom pat sykiu 
privalu ieškoti tikrosios prieža
sties ir ją prašalinti.

Šioje srityje pasireiškia ir 
keistokų dalykų. Pav. netinka
ma dieta, kurioje pakankamai 
proteinų, irgi gali sukelti ašt
rius skausmus strėnuose.

Vedybų Paslaptis

Vienas patyręs žmogus, švęs
damas savo vedybinio gyveni
mo 50-ją sukaktį pastebėjo, jog 
vedybiniame gyvenime gali bū
ti naudingos dvį taisyklės.

Žmona turėtų mažiau mylėti 
savo vyrą, o daugiau jį suprasti.

Vyras gi turėtų labiau mylė
ti savo žmoną, bet nebandyti 
pilnai ja suprasti.

Daina dieną trumpina.

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Balzekas Motor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515 

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintam kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

Kad Musų Gyvenimas 
Būtų Skaidresnis

Ir sulaukę senesnio amžiaus 
žmonės gali padaryti savo gy
venimą įdomiu ir prasmingu. 
Reikia jį tik atsakančiai supla
nuoti ir patiems tinkamai nusi
teikti. Jeigu mumyse pasireiš
kia kokių nors fizinių negalavi-I 
mų, tai tas dar nėra viskas. Sa-. 
vo rezervuose turime daug ki- ■ 
tokių pajėgų, kurias galėtumėm | 
sunaudoti naudingam, kūrybi
niam gyvenimui.

Pirmoje eilėje palaikykime 
ryšius su kitais savo tautiečiais.1 
nes taip darydami mes išveng-' 
sime įkirios vienatvės, kuri kar 
tais slegia mus sunkiau, negu 
didelis akmuo. Pažintis ir ben
dravimas su kitais žmonėmis 
išsklaido tamsiau neramias min 
tis.

JVigu gyvenate toliau nuo sa
vų tautiečių ir negalite dažniau 
jų sutikti, tai neaibutftaęi uzsi- 
numeruokite lietuvišką lailpaš- 
ti, kuris bus ryšininkas su nuo
savu, Jietuvišku pašau ft u.;

Tuom pat sykiu prisidėkite 
kuom tik įmanoma prie nsrcnfliTi 
gų visuomeninių darbų, nes tas 
suteiks jums daug smagumo ir 
jūs nesijausite esą benaudžiai.

Mes gėrėjamės tuo darželiu, 
kuriame auga daug margaspal
vių gėlių; panašiai galėtumėm 
pisidžiaugti ir nuosavu gyveni
mu, kai jame būna gražesnių 
sieKimų ir pasiaukojimų kitų 
gerovei.

Kita neatbūtina sąlyga smage 
snio ir laimingesnio būvio, tai— 
įvertinimas to, ką esame pavel
dėję iš savo tėvų ir protėvių. 
Kas nenori klausytis tų dainų, 
kurias girdėdavom iš mažų die
nų, kas paniekina tą kalbą, ku
rios žodžius primiausiai nugir
dome, kas vengia susitikti su sa
vo tautiečiais, manydami, kad 
jie yra menkesni už kitus, tas 
žymioje dalyje išsižada pats sa
vęs ir nuskurdina pats savo gy
venimą.

Tai yra kelios taisyklės, ku
rių prisilaikydami sugebėsime 
palaikyti savyje šviesesnės, ir 
skaidresnes nuotaikas.

Viskas Gvėrai, Tik . . .

Girtas vyras priėjęs prie van
dens pompos:

— Mergužėle, tu labai gerai 
atrodai, figūra nieko sau, bet 
nosis, tai jau truputį per ilga.

Washingtin. — Vaistas, kokio Į 
medikališkas pasaulis ieškojo 1 
per ilgą, laiką, neužilgo pasiro
dys rinkoje, pranešė Food and 
Drug Administration.

Tai yra pentazonine, arba ' 
skausmo užmušėjas, kuris savo | 
efektingumu prilygsta morphi- 
nui, bet neparodo blogos veik- ' 
mės ir vartotojų nepadaro nar
komanais, kaip kad yra su mor- 
phinu. Taip gi pentazonino kie
kio nereikia didiį-dtj’ sulaikymui 
skausmo, kaip tai būna su mor- 
phnu.

Tas naujas vaistas bnvo išban' 
dytas su 12,000 pacientų bėgyje 
pastarųjų šešių metų ir pripa
žintas saugiu, nors 5 nuoš. iš jų J 
parodė palinkima vemti.

Tą vaistą dabar gamina Win-' 
throp Laboratorijos. Bet iki bus1 
atlikti visi formalumai su Food' 
and Drug Administratiin palei- į 
dimui pentazonine į rinką, gali 
praeiti dar keli mėnesiai.

Švarumas - Būtinas 
Mūsų Sveikatai

Kasdieniniam gyvenime mes 
permažai atkreipiame dėmesio į 
švarumą, manydami, jog to, ką 
atliekame šioje srityje jau už
tenka. Tuom tarpu medikai nuo Į 
lat primena, jog “cleanliness is 
next to goodliness“ — švarumas 
yra arti šventumo.

Moderniniai ‘Sanitariniai eks
pertai reikalauja, kad maistas, 
drabužiai ir ąplinka, kurioje 
mes gyvename būtu ne tik šva-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO, ILL. 60636, GR6-7575

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo it skoli
nimo nariams. u v . > . . , .
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.
Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimes 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

METAMS

iki $15,000.00

įstaigoje visos taupymo

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymo 
ir skolinimo nariai.
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings). Šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 H %. _šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00. $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 300 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nerei
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, SrM President**

PILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY_______  12:00 P.M.— 8:00P.M.
TUESDAY_______ 9:00 A.M. — 4 OO P.M.
WEDNESDAY__ _ Closed AU Day
THURSDAY ____ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
FRIDAY ________ 9:00 A.M.— 8:00 P.M.
SATURDAY ____ 9:00 A.M. — 12:30 PM



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

Ji Užsakė Sandarą
N. ir S Jonuškams

P-nia Frances Urasky, 4009 S. 
Tai m an Ave., užprenumeravo 
Sandara savo seseriai Stellai ir 
švogeriui Napoleonui Jonus-. 
kams, gyvenantiems Roslindale, 
Mass. Pasak jos:

“Tuomi aš noriu atsidėkoti 
jiems už vaišingumą man atos- Į 
togaujant pas juos ir taipgi už j 
suteiktus man grybus.“

Al. Chaplikas Buvo . 
Atvykęs Iš Bostono

Pabaigoje pereitos savaitės iš | 
Bostono buvo atvažiavęs auto- , 
mobiliu inž. Al. Chaplikas, ■ 
žinomas veikėjas ir ALT. San- i 
daros vice pirmininkas. Jis čia ' 
dalyvavo giminaitės vestuvėse, 
aplankė Sandara ir pasimatė su 
kai kuriais vietiniais tautie- Į 
čiais.

Ji Užbaigė Kolegiją 
Californijoje

Esther Blomquist

Gimusi Chicagoje, o dabar gy I 
venanti Anaheim, Cal., Esther 
Blomquist neseniai užbaigė Lu- I 
theran College, Thousant Oak,! 
Cal. Ji ruošiasi tapti mokytoja , 
ir specializuojasi kalbose.

Ji yra duktė Roberto ir Mar- j 
tos Blomquist ir anūkė žinomų Į 
mūsų tautiečiu — George ir O- j 
nos Borchertų, gyvenančių Be- I 
verly Shores, Ind.

P-nai Blomquist išsikėlė į Ca- : 
lifornią prieš desėtka metų.

PETRAS MAŽENIS
IŠVYKO J EUROPĄ

Petras Maženis, 7143 S. Rich- 
mont St., leidosi į il^ą kelionę 
per Atlantą. Jis aplankys ke
letą kraštų Vakaru Europoje ir 
Lietuva. Būdamas Lietuvoje p. 
Maženis užsuks į Panevėžį ir į 
Kelmę pasimatyti su savo uoš
ve Oit> *SebastiJoniene, kuri ten 
gyvena ir kurią jis pirmą sykį 
pamatys.

Jį išlydėjo iš Chicagos būrelis 
giminių ir pažįstamų. Pasiliku
si namuose jo žmona Josephine 
prižiūrės jų biznį — drabužių 
siuvimo ir valymo įmonę, 6307 
S. Richmond St.

Aplankė Floridą Ir 
Daug Ką Pamatė

P-nia A. Paškauskienė, 2449 
W. 69 St., rugpiūčio 5 d. grįžo 
iš Floridos, apvažinėjusi ten 
įvairias vietoves, jų tarpe ir 
Miami.

Ji aplankė taipgi Cape Ken
nedy ir atstiktinai pamatė iš 10 
myliu atstumo paleidimą rake
tos į mėnulį. Triukšmas buvo 
didelis, atrodė, jog žemė dreba, 
o viso aplinka nugrimz į bedug
nę.

Metinė U.S. senatoriaus alga 
siekia $30,000.

Lietuvių Prekybos 
Buto Golfo Diena

Ši trečiadienį, rugpiūčio 16, 
Silver Lake Club, 143 gatvė ir 
82-tra Avė., įvyksta Lietuvių 
Prekybos Buto Golfo diena, po 
kurios seks įspūdinga puota. 
Bus išdalinta daug prizų.

Rengimo komisijos pirminin
ku yra Charles Macke, o jo ben
drininkais: T. Evans, J. Evans, 
R. Gregg, P. Vilkelis, F. Rau
donis, Dr. J. B. Jerome, B. Gra- 
mont.

Chicagieiė Lietuvė
Pagrobtam Lėktuve

Kolumbijos lėktuve, kur du 
komunistai privertė nusileisti 
Kuboje, buvo ir viena lietuvė 
— Charlyn Estrada, kuri skrido 
tuo lėktuvu su savo vyru Vik
toru.

Charlyn yra duktė Edvardo ir 
Helen Oksų, gyvenančių Los 
Angeles, Cal., ir anūkė p-nios 
Frances Bradchulienės, 3348 S. 
Lowe Ave.

Po trumpo sustojimo Hava
nos airporte, lėktuvas grįžo į 
Columbiją.

Liet. Auditorijos 
Šerininkai Svarstys 
Pardavimą

Šėrininku susirinkime, kuris 
šaukiamas pirmadienį, rugpiū
čio 14 diena, bus svarstoma par
davimas Lietuvių Auditorijos, 
3133 S. Halsted Št. Kaip teko 
nugirsti, tai už ją reikalaujama 
$65,000.

Dabar ją valdo šėrininku iš
rinkti direktoriai. Taverną ir 
sales nuomuoja Sigitas Astrau
skas, o auditorijoje esančios vai 
dyklos savininku yra Jonas Ma 
liorius.

Lietuvių Auditorija buvo už
baigta statyti 1923 metais. Jos 
pastatymas ir įrengimas kaina
vo apie $250,000. Po persiorgani
zavimo depresijos metu buvo iš 
leista apie $85,000 vertės šėrų, 
kurie pakeitė senesnius bond- 
sus, nupirktus įvairių lietuviškų 
organizacijų ir paskirų asme
nų.

Jų Vestuvių Puotoje
Dalyvavo 300 Svečių

Christine ir Eugene McMahon 
sutuoktuvės įvyko Visų šventų
jų bažnyčioj —Roselande, o ve
stuvinė puota buvo tą vakarą 
rugpiūčio 5 d. Elks salėje, 8600 
S. Ashland. Christine yra p-nios 
Bernice Ličkus- Smith duktė, 
baigusi Loyolos u-te advokatū
rą,; jos vyras irgi advokatas.

Puotoje dalyvvo apie 300 žmo
nių. Po vaišių dujų orkestrui 
grojant, šoko visi: jaunimas ir 
senimas.

Povestuvinėn kelionėn į Eu
ropą jaunavedžiai išvyko rug
piūčio 7 d. iš O’Hare oerodro- 
mo. m. k.

Pranešimas
Chicagos Lietuvių Našlių-kių 

Draugiško klubo susirinkimas 
įvyks rugpiūčio 11 d., penkta
dienį, 8 vai. vak., Hollywood sa 
Įėję, 2417 W. 43rd St.

Visi nariai-ės prašomi gausiai 
dalyvauti, išgirsite komisijų pra 
nešimus iš praėjusio pikniko, ap 
tarsime bėgančius reikalus.

Po susirinkimo visi dalyviai 
bus pavaišinti ir gros Jurgio Jo
niko orkestras.

M. U., rast.

Liūdna yra jaunatvė be užsi- 
į degimo, o senatvė be pasitenki- 
1 nimo.

TRUMPOS
ŽINIOS

b - -----------------------------------------

Inž. Arnoldas ir Vanda Alek
na vičiai nusipirko gražią rezi
denciją, 11027 S. Bell ir jau per
sikėlė ten gyventi.

Jaunavedžiai Albert ir Ma
rie Chester, abu iš Roselando - 
Chicagos, išvykę povestuvinėn 
kelionėn tragiškai žuvo auto
mobilio katastrofoje.

Albertas buvo elekt inžinie
rius, dalyvavęs Vietnamo kare. 
Jų kūnai buvo pašarvoti Leo
nardo Bukausko koplyčioje— 
10821 S. Michigan.

Raimondas Nemunaits, gyv. 
5646 S. Kedzie, sėkmingai stu
dijuoja biologiją Chicago State 
Collge. Jis yra Kosto ir Benig
nos Nemunaičių, žinomų preky
bininkų, sūnus,

P-nia Bernice Ličkus-Smith, 
gyv. 6311 Kimberly Dr., Tinley 
Park, Ill., buvo ištikta širdies 
atakos, išgulėjusi 6 savaites li- 
goni/iėje, grįžo namo ir paleng
va taisosi.

Healthy Food Re^tanr-^p 3?36 
S. Halsted St., bus uždarytas 
nuo rugpiūčio 14 iki rugpiūčio 
28 dienos. Savininkė p-nia Juli
ja Bičiūnienė ir darbininkės tu
rės porą savaičių atostogų.

Dr. Povilas ir Paulina Žaliai 
rugpiūčio 11 diena atžymės 48 
metų vedybinio gyvenimo su
kaktį.

P-nia Victoria Kutchinas, žmo
na Liongino Kutchins, įsteigėjo 
Holsum Baking Co., savo gim
tadienį celebruos rugpiūčio 15.

Estelle Werderitz - Lauraitie- 
nė, 9011 So. Muskegan Avė., grį
žo į namus iš Billings ligoninės, 
kur jai buvo padaryta sunkoka 
operacija.

Jonas ir Mary Pauliai, 2415 
W. 69 Street, su dukra Patrici
ja ir sūnų Jim dabar važinėjasi 
po Californiją, aplankydami įvai 
rias vietoves .Kelionėje ji pra
leis ištisą mėnesį.

Žemaičių Kultūros Klubo pik 
nikas, surengtas Leppos darže 
pereitą sekmadienį, praėjo sėk
mingai. Rengimo komisiją suda
rė Jonas ir Rožė Didžgalviai bei 
Pranas Podžiūnas.

Jonas Kalvėnas, gyvenantis 
2506 W. 69 Street, buvo sunkiai 
sužeistas darbovietėje, kai kren
tančios durys sužalojo jam vei
dą.

Jis buvo nuvežtas į ligoninę, 
kur jam padaryta operacija vei 
de. Dabar jis sėkmingai gyja.

Vincas ir Bernice Raslavičiai, 
6758 S. Campbell Avė., išvyko 
į Montrealių, Kanadoje, pasi
žvalgyti po pasaulinę parodą. 
Vėliau jie aplankys Vinco tėvą, 
gimines ir draugus, ąyvenan- 
čius Kanadoje.

P-nia Teofilija Mickevičienė, 
atvykusi iš Los Angeles, Cal., 
praleido Chicagoje trejetą sa
vaičių. Ji buvo apsistojusi pas 
p-nią Kazimierą Leonaitienę, 
7130 S. Campbell Avė.

Geras mūsų tautietis George 
Bay-Bagavičius, 3133 S. Keeler 
Ave., neseniai grįžo iš Šv. Kry
žiaus ligoninės, kur jam buvo 
padaryta operacija.

Dabar jo sveikata eina geryn, 
gydytojo priežiūroje.

P-nia Magdalena Grišius ir 
p-nai J. Meldažiai išvyko į To
ronto, Kanadą, aplankyti savo 
gimines ir draugus.

Žinomi mūsų veikėjai, p-nai

Adomas ir Birutė Jezavitai su 
sūnų aplankė New Yorką, o iš 
ten nukeliavo į pasaulinę paro
dą Montrealyje.

P-nai Aleksas ir Jieva Rama- 
šauskai, 7231 S. California Av., 
užsimokėdami už Sandaros pre
numeratą, pridėjo dar auką laik 
raščio parėmimui.

ST DANBRAUSKĄ
IŠTIKO LIGA

Gerą mūsų tautietį Stanley 
Danbrauską, 5559 S. Washtenaw Į 
Avė., buvo ištikęs lengvas para- j 
ližius, po kurio jis sėkmingai at- I 
sigriebia.

Besikalbant telefonu, jis iš
reiškė viltį jog neužilgo jis vėl 
galės atsilankyti į Sandarą.

P-nai Markūnai Buvo 
Surengę Vaišes 
Lemont, III.

Laimingai sugrįžusiam iš il
gos kelionės, laike kurios jis ap
lankė ir savo gimines Vilniuje, 
Walteriui Markūnui, 3336 W. 61I 
St., jo žmona Eugenija surengė 
jam sutįktuvių vaišes p-nų Vel- 
basiu rezidencijoje, Lemonte, 
III.

P-nai Markūnai yra malonūs 
žmonės ir turi daug draugų. 
Apie pora desėtkų jų buvo atva
žiavę į šias vaišes, kaip tai: p- 
nai Senuliai, p-nai Janušai, p- 
nai Raudai, p-nia Gedrimas, p- 
nia Slimonas, p-nai Kukštai, p- 
nai Boskai, p-nai Cestai, p-nia 
Daunora p-nai Gaujonai ir kiti.

Svečiai ir viešnios buvo pa
vaišinti skaniais valgiais ir gė
rimais, tame skaičiuje ir “val
stybiniu” konjaku. Tuom pat 
sykiu p-na Petronėlė Senulienė j 
atžymėjo 55 metų sukaktį nuo 
atvykimo į šią šalį. Jai buvo su
dainuota “Ilgiausių Metų”.

Ir taip, visą dieną praleidome 
labai smagiai gražioje kompa
nijoje. Dalyvis.

JIE SUSITUOKS
RUGPIŪČIO 16

Burton John Petkus rugpiū
čio 18-tą susituoks su p-le Suza
nne Meyers. Vedybinė puota 
rengiama puošniame Michigan 
Shores Club, Wilmette, Ill.

Burton yra sūnus gerų sanda- 
riečių — Jono ir Kazės Petkų, 
1745 E. 83 Street. Jis yra bai
gės Chicagos universitetą ir da
ba dirba Kaiser Aluminum kom 
panijoje. Jis su savo sužadėtine 
ir tėvais dalyvavo pereitame 
Sandaros piknike.

Į rengiamas vestuves atvyks 
svečių iš Kanados, Detroito ir 
kitu tolimesniu vietų.C C v

Išvyko į Ligoninę

Žinomas mūsų veikėjas Jonas 
Šulcas, 3933 S. Rockwell St., pe
reitą trečiadienį išvažiavo į li
goninę Elgin, Ill., kur Dr. K. Bo 
belis patikrins jo sveikatą, o jei 
reikės, tai padarys ir operaci
ja.

Gražumu glostomam ragai 
dygsta.

PARDUODAMA

Parduodamas 5 kambarių, 3 
mieg. namas su dideliu sklypu, 
ir 2 automobilių garažas, Le
monte, Illinois, arti gero susi
siekimo ir krautuvių. Be to, 
parduodama vasarvietė prie 
ežero, Wisconsine. Taip pat tu
rime įvairių namų pietvakarių 
Chicagos miesto dalyje.

Tomis nuosavybėmis suinte
resuotieji prašomi skambinti 
vakarais nuo 6 iki 9 vai. vak. 
YA 7-4789 arba 778-5972.

Išnuomuoja Kambarį

Išnuomuojamas šviesus kam
barys pensininkui. Galės varto
ti virtuvę. Turi būti negirtuok- 
lis. 2955 So. Normal Ave., ant
rame aukšte.

Sandaros Piknike “Pončkų” Kepimo Tarnyba
Jie atliko savo pareigas labai gerai, aprūpindami San- . 

daros piniko dalyvius skaniais, jų pačių iškeptais pyra- 
gaičiais.

Iš kairės į dešinę matome: p-nią Mary Marozienę. p-nią 
Oną Steigvilien?, p-ią Ceciliją Barry, p-ną Johanną Česu- 
nas, Joną Steigvilą ir patį “bosą” Joną Joniką.

NEUŽILGO ĮVYKS 
JŲ VESTUVES
Liudo P. Žebrausko ir Anitos P. 
Sutkutės sukuoktuvės įvyks Ne 
kalto Marijos švč parapijos ba 
žnyčioje, 44 ir California Ave., 
š. m‘ rugpiūčio 26 d. 4 v. p. p. 
ir tą pačia diena 6 v. v. Dariaus- 
Girėno salėje, 4416 S. Western 
Ave., bus vaišės.

Liudas — sūnus Alfonso ir, 
Elenos Žebrauskų, gyv. 5200 S. 1 
Sayre, yra baigęs Coyne elekt- j 
ros mokykla ir dirba Jefferson 
Electric Co.

Anita — duktė Ernesto ir Pau 
linos Sutkų, gyv. 2811 W. 55 g., 
yra bagiusi Roosevelt univ-ta ir

Ieško Darbo Prie Namu

Norėčiau rasti darbo kaipo na 
mų prižiūrėtojas Chicagoje ar 
apylinkėje Esu patyręs šioje sri 
tyje, nes ilgus metus dirbau vie 
šbučiuose. Dabar esu pinsinin- 
kas. Atsikreipkite:

Aleksas Gates,
3447 S. Morgan St.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai
Savininkai

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

CARR MOODY 
LUMBER CO.
STASYS LTTVVINAS, Prez. 

3039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
Raštlnft atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto Iki 6 vai. vakaro Ir AeStadie- 

nlals Iki S vaL D. p.

SIUNTINIUS Į LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St.. Chicago, III. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, Ill. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai

mokytojauja šia vasarą Kenne-I 
dy aukštesnėje mokykloje.

Pranešimas

Amerikos Lietuviu Piliečių! 
Pašalpos Klubo piknikas įvyks! 
šį sekmadieni, rugpiūčio 13 die-Į 
na, Lieppo Sode. Pradžia 12 v. |

Kviečiami nariai ir svečiai) 
gausiai dalyvauti, nes bus skanių, 
šiltų valgių, ir šaltu gėrimų Šo-

Parduodama Taverna
I

Puiki moderninė taverna su| 
sale ir gyvenamom patalpom 
parduodama Marquette Parke.' 
Savininkas pagelbės finansuoti.. 
Kreiptis į Bruno Gramont, HI. j 
5-7242.

o
on savings accounts

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

INSURED

on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000.—

Brighton Savings and Loan Ass’n 
W71 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p. ■ 
Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v.v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti

K

TINKA VALGYKLOMS IR

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

kiams gros G. Joniko orkestras. 
Bus ir kitų pamarginimų. Kvie
čia Rengimo komisija ir Valdy
ba.

Praktiškas Patarimas

— Pasakyk man, Maryte, koks 
vyras tau geriau patiktų: bru
netas ar blondinas?

— Tiesą pasakius, tai toks, ku 
i ris su manim apsivestų.

Išnuomuojamas geras Zamba- 
' rys; gali pasigaminti valgyti, 
j Garažas automobiliui. Tinka- 
! mam vyrui ar moteriai. 3758 
68 Place. Tel. LU 5-2754.

Išnuomojamas Kambarys

Išnuomojamas Marquette Par
ke kambarys su vonia, viengun
giui.

Prašom skambinti PR 6-4748.

Išnuomuojamas gražus 5 kam
barių butas ir beismante 4 gra
žūs kambariai.

Teirautis: 927 West 32nd PI.

Parduodama Taverna
Su Namu Roselande

Parduodam taverna su namu c
Roselande, prie biznio gatvių, 
arba mainysim ant gyvenamo 
namo toje pačioje apylinkėje. 
Galėsite gaminti maistą taver
noje.

Antrame aukšte 6 kambarių 
butas, o apačioje kambarys ir 
garažas. Viskas gerai įrengta. 
Turite pamatyti, kad galėtumėt 
vertinti.

10813 So. Michigan Ave.,
> Tel CO. 4-9645.
Agentai prašomi nesikreipti.

0

PR1VATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

4 Gerai atlieka darbą
* Lengva Operuoti
♦ Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

WILLOW SPRINGS, ILL.

Viktoras J. Schults (Šukys)
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